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RAPORTI VIETOR} I PUNES SF KRYETARIT Tf KOMUNIS

* Raporti i Pungs P€r vitin 2018

dhe Sport z.Kujtim Gashi, Deputets tg Parlamentit t& Kosovés dhe me shumé komponents tjeré politik pér
t€ vazhduar bashképunimin me intersé pér komunén e Obiligit. Gjate gjithé kétyre takimeve kamé kérkuar
edhe nga Kryeministri, M inistrat dhe Deputeté t& Kuvendit t€ Republikés s& Kosovis t& mbéshtesin

implementimin e Ligjit pér Obiligin, i cili tan; Eshté implementuar dhe Komuna e Obiligit ka pasuré njé
rritje t€ madhe t& buxhetit fal keétij Ligji.

Nése e shikojmé dinamiken dhe planifikimin PErvitin 2018 pérkundar ndérrimit & objektit (& Komungs,
mundé t& themi se Jjané béré disa Puné t&€ miré dhe njekohésisht kemi organizuar takime t€ réndésishme me
qQytetarét dhe grupet e interes t brenda dhe jashts komunés tong, pér € shikuar mundésin e rrugétimit &
pérbashkét ng projektet qé kemi relizuar né vitin 2018 dhe projektet qé planifikojmé ti realizojmé gjate na
tre vitet e ardhshme, Njékohésisht kemi Pasur takime né lidhje me projektin e ndértimit te
TERMOCENTRALIT KOSOVA E RE Q€ pritet té ndodhé na komunén ¢ Obiliqit, ku s fundi jemi duke
bashképunuar me CounterGlobal dhe zhvillimet e ardhshme pritet t& jené né koordinim me Qevering —
Komunén dhe kompaning, N& lidhje me ndértimin e Termocentralit Kosova ¢ Re kemi pritaré né takim
Pérfagésuesen e Ambasadés Amerikane znj. Meredith Rubin dhe pérfaqésuesin e USA[-it 7. Eilliam
Trigg, t& cilét na kang siguruar se do té trajtohemi si palé ng implementimin e projektit i cili do t€ jeté me
interes & vecants Pér qytetarét dhe banorét e Komunés s& Obiligit.

Projekte e realizuara dhe marrévesh jet e réndésishme q¢€ i kemi filluar dhe pérfunduar gjat
viti 2018 jané:

* Puna mé& madhore gjaté vitit 2018, ishte implementimi Ligjit pér Obiligin dhe me pas ndarja e vijés
buxhetore e cila ishte njé ndér arritjet mé (e médha t& Komunés sg Obiligit n& 20 vitet e fundit. Tani
buxheti i komungs &shtes rrituré dhe késisojé pér vitin 2019 kemi plus 4.972,124 mil. €uro mé shum, falé
implementimit t& Ligjit pér Obiligin.

* Pérfundimi dhe funksionalizimi i Objektit t& qendrés s¢ regjitstrimit civilg.

* Nénshkrimi i memorandum bashképunimi me Ministrin e Infrastrukturés pér realizimin e projekteve
infrastrukturore né vleré mbj 3 milion e 300 mijé euro.



* Nénshkrimi i marréveshjes me Federatén e Futbollit t& Kosovés pér investime né stadiumi e qytetit
"Agron Rama", ku vlera e investimit €shté rreth 3 milion euro.

* Nénshkrimi i marréveshjes mirékuptimi me Ministri i Zhvillimit Rajonal z. Rasim Demiri, pér
financimin e projektit infrastrukturor ndértimi i Trotuarit Obilig-Millosheve. Projekt ky i pérfunduar.

* Nénshkrimi i marrveshjes mirkuptimi me zv.Ministrin e MAPL-sé z.Beqir Fejzullahu pér financimin e
projektit infrastrukturor asfalltimin e rrugés * Nuhi Kelmendi  né Obiliq. Projekt ky i pérfunduar.

* Nénshkrimi i Memorandum mirékuptimit me pérfaqsuesin e GIZ-it Gjerman z. Kai Hofmann, pér
menaxhimin ¢ mbeturinave.

* Takim dhe fillim i bashkpunimit me Kryeshefin Ekzekutiv t&¢ Hekurudhave t& Kosovés z. Agron Thagi,

ku pritet t& filloj projekti pér rehabilitimin dhe funksionalizimin e linjés Hekurudhés né territorin e
komunés sé Obiligit.

* Ndértimi QKMF-sé né Milloshevé — Projekt i realizuar dhe i cili tani &shte né shérbim té qytetaréve

* Nadarja e Parcellés pér ndértimin e Shkollés dhe Qerdhesé né Mazgit, investim Ky i fituar si grand nga
Bashkimin Evropian.

* Fitimi i ¢mimit né Garén pér Mjedis e organizuar nga MMPH dhe GIZ-&, ku ne si Komuné kemi

pérfituar njégmimé né vler prej 60,000€, pér performancé dhe Progres t& arritur né Pastrimin e Ambientit
dhe eleminimin e Deponive.

* Nénshkrimi i Memorandumit dhe fillim; i ndértimit t& Sheshi te Qytetit — Projekt q& pritet t& pérfundoj
gjaté vitit 2019

* Arritja e marréveshjes me ndérrmarrjen hidroekonomike "Ibér - Lepenc" pér Zonén Industriale,
marréveshje kjo e cila mundéson zhvillimin ekonomiké dhe krijimin e njé zone biznesore

* Nénshkrimi i marréveshjes me OSCE-né dhe Ministrin€ e Drejtésis pér parandalimin e dhunés né familje
* Fillimi i Parkut t& qytetit né Obiligin e vjetér

* Renovimi dhe funksionalizimi i AMF-sé né fshatin Sibovcé

* Ndértimi i Fushave t& e sportit n€ Milloshev — Dardhishté dhe né Shkollén Ibrahim Rugavo né Obilig

* Nénshkrimi i marréveshjes sé bashk&punimit me Ambasadén Franceze pér menaxhimin e resurseve ujoré
me theksé t& veqanté lumin Sitnica

e Fillimi i shtrirjes s¢ Kanalizimit né fshatin Breznicé dhe Kozaricg, Projekt ky i financuaré nga MMPH-ja
dhe g& pritet t& pérfundj gjate kétij vitit.

* Komuna edhe né vitin 2018 ka fituar grandin e performances ( pér vitin 217) né vler prej 74,354 €, fal
angazhimit dhe punés.

* Pérfitimi i grandit 100,000 € nga MMPH-ja, duke daluré njé ndér komunat mé té suksesshme né aksionin
(Ta Pastrojmé Kosovén) ¢ organizuar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés. Gjat vitit 2018 Komuna e
Obiligit ka mbyllur pérmbi 36 Deponi ilegale.

*Projektimi dhe fillimi i punéve né Parku ¢ Mazgit, Parku te Obiligi i vjetér, projekte kéto qé priet t&
pérmbyllen gjaté kéti viti.

Ly



DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME

Raporti i Punés pér vitin 2018

Drejtoria e administratés né kuadér t& kompetencave té saj, ka kryer punét administrative jo vetém né

shérbim t& organeve te tjera t& administratés, por edhe ofrimin e shérbimeve administrative pér qytetarét e
komunés sé Obiligit.

* Sektori i Administratés sé Pérgjithshme

Sektori i administratés s¢ pérgjithshme kryen t& gjitha punét profesionale, juridike t& Kuvendit dhe
Komiteteve obligative dhe mbikéqyré punét né QSHQ.

- Ky sektor pérgatit t¢ gjitha vendimet sipas kérkesés s& prokurimit dhe njésive kérkuese.

- Pérgjigjja né (€ gjitha kérkesat e qytetaréve drejtuar kryetarit, bordit té drejtoréve, po ashtu kemi
béré leéshimin e vértetimeve pér qéndrim né Kosové pér qytetarét e diasporés, gjithsejté jané
léshuar 45 vértetime.

- Kuvendi Komunal ka mbajtur (14) seanca, Komitetit pér Politik dhe Financa (10) seanca, --

- Komitetit pér Komunitete ( 9) seanca dhe i ka aprovuar (6) Rregullore.

- Késhilli Komunal pér Siguri dhe Bashkési (KKSB) ka mbajtur (6) mbledhje.

- Komuna e Obiligit edhe &€ vité ka fitauar Grandin e pérformaces pér vitin 2017 né shum prej
74,354 €.

- Gjaté periudhés raportuese kemi pasur (13) kérkesa pér qasje né dokumentet publike té cilat jané
aprovuara.

- Né keété sektor béhen pérkthimi shqip-serbisht dhe anasjelltas i t& gjitha materialeve pér KK-se
dhe komiteteve obligative , rregulloreve, vendimeve dhe materialeve tjera sipas kérkesés se
drejtorive.

- Neékéte sektor behet Pranimi dhe evidencae sakté pér mallin e pranuar dhe pér mallin e
shpérndan si dhe futjen e té dhénave né friballanc, gjate vitit raportues kemi pasur (403) procedura
pér mallin e pranuar dhe te shpérndaré , ne shume prej 25,982.57 €

Njésia pér té Drejtat e Njeriut

Ka mbajtur takime t& rregullta me ABGJ (ZKM), divizionin pér t& drejtat e njeriut né MAPL, OJQ
Aureola, organizatés Graté pér Graté, pjesémarrja né promovimin e aplikacionit pér raportimin seksual
“Ec shlirg”, i lansuar nga rrjeti i grupit t& grave, me KFOR-in, USAID-in, OSCE-né etj.

Vlené t& ceket se kemi pranuar ankesa nga komunitetit RAE, ku kane kérkuar ndihmé né regjistrim prang
ofiqaris€. Zyrtarét e késaj njésie kané marré pjesé né shumé seminare lidhur me trajtimin e temave pér té
drejtat dhe barazia gjinore, né mbledhjet e KK-sé¢ dhe KKSB-sé si dhe pjesémarrja né komisione t&é
ndryshme, projektin e 8 Marsit, Pjesémarrja né punétorin ditore njoftim rreth Dhomave t&é Specializuara
nga udhéheqja e zyrés sé Pjesémarrjes sé viktimave t& luftés,punétori kjo e organizuar nga Rrjeti i Grupit
té Grave.

Gjaté kétij viti jané raportuar (12) raste t& dhunés né familje t€ gjinisé F, njéra nga kéto &shté sistemuar ne
strehimore né Prishting.



Arkivi

- Zyra e arkivés (shkrimorja) e komunés mbahet né ményré elektronike-manuale, gjaté vitit 2018

jané proceduar (7.465) léndé.

- Ekspeditivi i postés t& léndéve jashté komunés-pér institucione tjera pérmes postés (238) léndé.
- Zyrtari pér saktésime ika proceduar (339) léndé te postes pér institucionin e komunés dhe (419)

saktésime.
- Zyra pér Shérbime pér qytetarét

- Punét e pérditshme n& pranim-dorézimin e kérkesave & qytetaréve dhénia e informacioneve
qytetaréve, ndihma dhe késhillat e nevojshme pér realizimin e kérkesave dhe ankesave t& tyre,
Ké&to puné (Iénd€) kryhen pérmes intranetit dhe librave pérkatése, pér periudhén raportuese, jané
pranuar (33,865) léndé, te miratuara (16,128) léndé, te refuzuara (390) léndé, né
process(192) Iéndg, te anuluara(98) léndé, te hedhura poshté — pezulluara (62) léndg, ne proces

(192) léndg, te pérfunduara (16,995).

Zyra e ofiqarisé

N& kété zyre gjaté periudhés janar-dhjetor 2018, jang dorézuar:

Ekstrakt lindjes 15,422
Certifikata té lindjes 4,270
Certifikata te martesés 3,253
Certifikata te vdekjes 833
Certifikata te vendbanimit 563
Certifikata e bashkésisé familjare 2,601
Certifikata e gjendjes martesore 604
Certifikata e shtetésisé 126
Vértetim nga arkiva 274
Gjithsejté 27,946
Numri i qytetareve ge kane kaluar ne regjistrin gendror 1,144

Shefi i sektorit né bashképunim me anétarét e komisionit dhe sektorin e administratés kané
pérgatitjen e aktvendimeve:

- Pérkorrigjimin - regjistrim LAV- ( 25) aktvendime,

- LAL: korrigjim Emri dhe mbiemri- (24 )aktvendime,

- Regjistrim: LAL- (26) aktvendime,

- Ndérrim emri dhe mbiemri- (9) aktvendime,
Anulim ne LAL- (3) aktvendime.

Zyrtari i IT

béré

- Gjaté késaj periudhé kemi kaluar nga Komuna e vjetér né Objektin e ri kemi pasur shumé

véshtérsi pasi qe kemi pasur problem me koleksione t& internetit.

- Gjate késaj periudhé né& sektorin e IT jané bér (130) formatizime, dhe (5000) intervenime tek
institucionet komunale, si né shéndetési, arsim dhe poashtu né shkollat e komunés jané bér shumé
puné tjera duke pérfshiré krijimin né SIMBNJ (380) kygje né sitém dhe (250) qasje né HRM

SYSTEM .




- Jan€ ber ingjizimet e mbledhjeve t& kuvendit si dhe transmetimi drejt- pérderejta me teleprezenc
n€ MAPL dheéshté bér kygja né CMS.

- N& &eb fage postimi i Rregulloreve t& cilat nuk kané qen (€ postuara né CMS dhe dizajnimi i
ballinés dhe shumé ndryshime ne CMS (Contect menagmet System) dhe CSS .

- Aplikacionet komunale né t& cilat béhet Administrimi i tyre jane: Intranet, E-arkiva, E-pasuria,
Simbnj, SMVP, Domenin Mun.Gov.irk.rks, CMS, Free Balancé Eeb Aplikacion, Sistemin e MPB
pér riatdhesim, Softéerin pér Pérkthim donacion nga USAIDI, Menagjimin e t& dhénave personale
i caktuar nga ASHMDHP (MPB) gjithsej (12) raste.

DREJORIA E SHENDETESIS DHE MIREQENIES SOCIALE

Raporti i Punés pér vitin 2018

Drejtoria e shéndetésisé dhe miréqenies sociale gjaté vitit 2018 né kuadeér té pérgjegjésive & veta ka kryer
kéto puné dhe detyra.

Jané kryer punét e pérditéshme tekniko- administrative:

Takim me Ministrin dhe Sekretarin e Ministrisé s& Shéndetésisé &shté biseduarpér gjendjen né Kujdesin
Parésor Shendetésor dhe pérmisimi i kétij shérbimi t& réndesishém si dhe rishikimi i listés esenciale té
barénave, furnizimi mé i miré me baréra dhe material shpenézues si dhe me insuling pér kété sektor e qé
éshté kompetencé e Ministrisé sé shéndetésisé.

Me organizatén Accessible Quality Healthcare(Kujdesi Shéndetésor i qaséshum dhe cilésor) kemi
vazhduar me projektin i cili éshté projekt katér vjecar dhe ky vité éshte viti i treté i bashképunimit, ku ne si
Komuné jemi né mesin e dymbédhjeté Komunave t& pérzgjedhura nga Kjo OJQ. Ky projekt
implementohet nga Sgiss TPH and Save the Children dhe pérfitimet nga ky bashképunim jané té
shuméfishta si :ngritja e kapaciteteve njerézore né ofrimin e shérbimit cilésor shédetésor,rregullimi i
dhomés pér konsultime shéndetésore pér tema té ndryshme si Diabeti ,;sémundjet kardiovaskulare etj. Po
ashtu paisja me aparatura dhe paisje mjekésore t& domosdoshme pér kété qéllim si dhe rregullimi i dhomés
s€ triazhimit t& pacientéve, kartotekés dhe njé ordinacé me vleré 70.000€.

- Me kété organizaté jemi duke punuar né hartimin e stragjegjisé pér kujdesin parésor shéndetésor pér pesé
vitet e ardhéshme né vijim me mundési rivierésimi pas tri viteve, kjo strategji duhet t& hartohet dhe te
procedohet sipas procedurave pér miratim né Kuvendin Komunal deri né muajin gershor té vitit 2019.

- Drejtoria e Shéndetésis dhe Miréqenijes Sociale edhe &shté duke udhé&hequr komisionin komunal pér
hartimin e programit tre vjegar t& banimit i cili duhet t& hartohet dhe procedohet né Kuvendin Komunal pér
aprovim deri n& muajin mars t& vitit 2019.

- Kontakte me oaganizata tjera qeveritare dhe Joqeveritare qé merren me qéshtjet shéndetésore me
UNICEFIN vazhdojm me vizitat shtépiake pér shtatézéna dhe fémij deri né tre vjeg, tri vizita gjaté
shtatézanis¢ dhe katér vizita pér fémijé.

- Organizimi i ligjératés me temén kanceri i gjirit né kuadér té muajit fushata pér sémundjen e kancerit t&
gjirit.

-Me Kolegjiumin e drejtoréve t&¢ SHMS t& Asociacionit t& Komunave kemi zhvilluar disa takime pér
qéshtjet ¢ shéndetésis¢ dhe t& miréqenies sociale sidomos pér grantin specifik pér shérbime sociale edhe



familjare,punétori pér ligjin e pagave,me sindikatén e shéndetésisé jan mbajtur katér punétori me temén
pér dialogun social ku kontributi i drejtorisé tone ka gen majft i gmuar,

-Gjaté vitit2018 né QKMF jan relizuar kéto projekte kapitale:

Me OJQ “Qéndresa Kosovare” me mbéshtetje financiare nga Ambasada e Jashtme e Kuvajtit éshté
ndértuar QMF-ja e re né Milloshevé né sipérfage perj (306) m2, ndértimi i t& cilés ka péfunaduar né
muajin shtator dhe pas funizimit me inventar dhe paisje mjekésore nga drejtorie e shéndetésisé, tash
banorét e Milloshevés dhe fshatrave pér rrethé marrin shérbim shéndetésor mé cilsore. Ky projekt ka

kushtuar (98,000) € nga donatori,si dhe drejtoria pér inventar dhe paisje mjekésore jané investuar (15,000)

€.

- Renovimi i QKMF-s&, AMF né Sibove, AMF né Breznicé , QPS-sé né né vlers:
- Inventar pér QKMF-QMF né Milloshevé

- Paisje mjekésore pér QKMF né vleré:

DSHMS gjaté kétij viti ka béré funizime dhe shérbime
s€ pleqéve me kéto furnizime si mé poshté:

(10,000) €

(18,000) €

I Furnizim me karburant pér ngrohje (QPS) (955.60) €

Raport me Furnizime pér vitin 2018 né QKMF- Obilig

(20,000) €

tjera pér nevojat e QKMF-sé , QPS-sé& dhe Shtépisé

Furnizimi Nga DSHMS-KK- Obilig |
Ampullar Laboratorik Stomatologjik [Radio-Gjinekologjik
Janar 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Shkurt 2,499.00 € 2,499.00 € 2,496.00 € 499.40 €
Mars 1,356.20 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Prill 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Maj 0.00 € 3.49420 € 0.00 € 0.00 €
Qershor 45.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Korrik 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00€
Gusht 3,100.00 € 0.00€ 0.00€ 0.00 €
Shtatot 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Tetor 0.00 € 599.75 € 399.00 € 0.00 €
Nentor 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Dhjetor 1,499.95 € 1,499.00 € 299.00 € 0.00 €|Total
Totali 8,500.15 € 8,091.95 € 3.194.00 € 499.40 € 20,285.50 €
Materjali Materjali Materjali
Admini. Sh Higjenik Administrativ
Janar 0.00 € 0.00 € 0.00€
Shkurt 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Mars 544.50 € 0.00 € 0.00 €
Prill 614.00 € 0.00 € 0.00 €
Maj 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Qershor 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Korrik 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Gusht 0.00 € 0.00 € 0.00 €




Shtatot 0.00 € 0.00 € 0.00€
Tetor 321.80€ 0.00 € 1,264.00 €
Nentor 0.00€ 0.00 € 0.00 €
Dhjetor 699.00 € 499.85 € 0.00 €|Total
Totali 2,179.30 € 499.85 € 1.264.00 €| 3,943.15 €
Inventar Paisje Mjekésore |Uniforma Deratizimi
Janar 0.00€ 0.00€ 0.00 € 0.00 €
Shkurt 0.00 € 0.00€ 0.00€ 0.00 €
Mars 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Prill 0.00 € 0.00 € 0.00€ 0.00 €
Maj 0.00€ 0.00 € 0.00 € 0.00€
Qershor 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Korrik 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Gusht 0.00 € 0.00€ 4,937.00 € 0.00 €
Shtatot 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Tetor 7,605.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Nentor 0.00 € 0.00€ 0.00 € 0.00 €
Dhjetor 0.00 € 11,159.50 € 0.00 € 927.95 €|Total
Furnizimet nga
Ministria
Shéndetsisé
Janar 5.106.06 €
Shkurt 341599 €
Mars 5,072.19 €
Prill 5,232.82 €
Mayj 4,630.24 €
Qershor 5.965.41 €
Korrik 7,747.31 €
Gusht 7,858.15 €
Shtatot 7,037.25 €
Tetor 6,641.99 €
Nentor 7,996.65 €
Dhjetor 15,093.70 €
Totali 81,797.74 €

Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare

Gjaté késaj kohe Késhilli Drejtues i QKMF-s¢ ka vazhduar me takimet ditore rreth rrjedhés sé punés,
marrjen e t& gjitha masave pér ngritjen e cilésisé sé shérbimeve shéndetésore, disiplinés, orarit t&
punés etj. N& QKMF gjaté késaj periudhe kohore jané trajtuar njé numér i madh i pacientéve dhe jané
ofruar nj€ numér i konsiderueshém i shérbimeve (shih tabelén):



NUMRI I PACIENTEVE DHE NUMRI I SHERBIMEVE SHENDETESORE

QKMF OBILIQ

104383

| B 187463

2. | QMF MILLOSHEVE 4217 9736 13953

3. | QMF PLEMETIN 4697 3302 7999

4. | AMF SIBOVC 2059 5915 7974

5. | AMF BREZNICE 2370 6423 8793

6. | AMF B.MOFC 1726 7053 8779
TOTALI 98149 136812 234961

REFERIMET

Nr. i e
KMF -Obiliq referimeve | Nr. i Gjithsej N Pérgindja
PER referimeve NI | Udhézime N:lm.l.' - (%) ete
KONSULTI | DIAGNOSTIK | pér petajichsom, | reforvines
_— Departmenti | MEng ENekujdesit | Kujdesin | ! W25V g
kujdesin dytésoré dytésoré (RS .
dytésoré aytesare
Y
Mjekési
KMF Obiliq | Familjare 5205 71 5282 35040 15%
QKMF
Obiliq Emergjenca | 656 334 990 14881 6.5%
KMF Obiliq | Pediatria 1526 211 1737 11874 14.6%
KMEF Obiliq | Gjinekologjia 19 66 85 676 12.5%
KMI Obiliq | Shéndeti oral 143 226 369 3984 9.2%
MF Mjekési
illoshevé Familjare 961 115 1076 3977 27%
MF
illoshevé Shéndeti Oral 11 8 19 308 6.1%
Mjekési
MF Plemetin | familjare 4 10 14 4697 0.29%
Mjekési
MF Breznicé | Familjare 391 26 417 2370 17.5%
Mjekési
MF Siboc Familjare 226 63 289 2059 14%
Mjekési
MF.B.Mofc | familjare 409 92 501 1801 27.8%
Mjekési
MF Palaj Familjare 0 0 0 0 0%
MF- Mjekési
hipitullé Familjare 0 0 0 0 0%




9551

1228

10779

81667

13.19%

2018
T€ sémundjeve masive joinfektive,

1. FOO,F04,F05 ,F09,F20,F30,F31,F32.3,F33,F22,F29,F84, G71 (shéndetit mental)

2. E10-E14,(sémundjes sé& sheqerit)

3.100-.102, 120,121,124,125( sémundjeve kardiovaskulare)

4. NOS(nefropatit)N03,N04,NO5,N10,N18
5.J42,]45,J47 (sistemit respirator)
6. D65-D69,C~(sémundje malinje)

Sémundjet Numri
110 498
120, 121, 124, 125 9
EI10-E14 127
J42, J45, 147 27
NO03, N04, N0O5, N10, N18 5
FOO0-F48 9
Sémundjet malinje 29
Numri i refrimeve né& nivelin sekondar 9551
Numri i referimeve né diagnostiké 1228
Totali i pacientéve 81667

SHERBIMET SHENDETESORE TE OFRUARA NiE QKMF- DEPARTAMENTI I MJEKESISE

FAMILJARE

SEKTORI I MJEKESIS FAMILJARE

ilg Numri i pacientéve t€ vizituar 34950
Totali i shérbimeve 29356

SEKTORI KONSULTATIV
NJESIA E PEDIATRISE

1. Numri i pacientéve t€ vizituar 11804
Totali i shérbimeve 3383

NJESIA E GJINEKOLOGJISE

Ne tabelén e mé poshtme jané t& dhénat pér Sémundjet masive jo infektive pér periudhén Janar — Dhjetor
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i pacientéve té vizituar

DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES
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Departamenti i administratés kété periudhé ka funksionuar pa ngecje. N& vazhdimési éshté raportuar né
baza ditore, javore, mujore, si dhe &shts mbajtur evidenca rreth vijimit & punétoréve. Organizimi i
pushimeve vjetore, pérpilimi i listave t& kujdestarive né vazhdimési Jané pérpiluar nga Kryeshefi i Dep t&
MF, Shefi i Administratés né bashkéveprim me Kryeinfermiergn.

TE HYRAT NGA PARTICIPIMI
Data e dorézimit Shuma Vendi ku jané dorrézuar
Janar - Dhjetor '
TOTALI 21721.6 E NLB
RAPORT I KARBURANTEVE
Benzin : Dizell
1-12/2018 7891.77 litra

Njésia pér shérbime teknike

Sa i pérket furnizimit me material higjienik ka qené i kénaqéshém. Higjiena ka gené deri diku né nivel t&
duhur-me vérejtje t& kohé — pasé - kohéshme pér asye t& renovimeve.

Barnatorja qendrore

Furnizimi me baréra brenda késaj periudhe nuk ka qené e kénaqéshme. Kemi pasé mungese t& madhe me
barna nga lista esenciale e barnave. Barérat q¢ kang¢ arritur né barnatore jané shpérndar vazhdimisht népér
QMF-¢ dhe AMF-&. Kérkesat pér baréra nga lista esenciale Jané dorrézuar né Korporaté me rregullé. Po
ashtu vleng & pérmendet se furnizimi me insuling ka qené né nivel té kénagéshém.

ZHVILLIMI I VAZHDUESHIEM PROFESIONAL (ZHVP)

Né QKMF-& né kuadér t&¢ ZHVP-sé u mbajtén kéto ligjerata pér Mjek dhe Infermier:
Pér Mjeké: (8) ligjerata.
Pér Infermier: (10) ligjerata.

Jashté QKMF-sé:

- Gjithsej gjaté késaj periudhe u trajnuan:
(49) Mjek né tema t& ndryshme qé kané réndési né ngritjen e shkathtésive profesionale

- Gjithsej gjaté késaj periudhe u trajnuan:

41 Infermier né tema t& ndryshme qé kané réndési né ngritje e shkathtésive profesionale
Puna né Komunitet

Né& kuadér t¢ aktivitetetve te KOPF-sé dhe AQH-s& Jan€& mbajtur kéto aktivitetet né komunitet né komunén
e Obiligit:

- Me datén 18/01/2018 ne fshatin Mazgit éshté mbajtur njé ligjeraté me temén: Diabeti

- Me datén 26/01/2018 né fshatin Dardhishté né objektin e shkollés s& mesme t& ulté dhe né
SH.M.U Pandeli Sotiri &sht¢ mbajtur ligjerata me temén Diabeti.

- Me daten 30/01/2018 ne SH.M.U né Plemetin me popullatén REA éshté mbajtur ligjeraté me
temén Diabeti nga Dr. Rejhane Zhushi, organizuar nga organizata Health me (25) pjesémarrés (&
komuniteteit REA.



- Me datén 08/02/2018 u shénua Dita botérore e kancerit me
pér nxénésit e késaj shkolle me temén “Sémundjet malinje
mesme teknike

- Me 28/03/2018 né Plemetin né Komunitet REA u mbajtén dy ligjerata me temat “Diabeti” dhe
“Hipertensioni arterial” nga Dr. Rejhane Zhushi, organizuar nga OJQ “Health for al]”.

- Me 29/03/2018 né Plemetin né Komunitet REA u mbajtén njé ligjeraté me temén « “Hipertensioni
arterial” nga Dr. Rejhane Zhushi, organizuar nga OJQ “Health for all”.

ku ligjéruese ishte Dr. Vjollca Hoti,
t€ qaf€s s¢ mitrés” né -shkollén e

Vizita Sistematike né Sh.F.M.U. Obiliq

Né QKMF edhe kété vit éshté realizuar projektin e vizitave sistematike pér nxénsit e Shkollave
Fillore t¢ Mesme t& Ulta né Komunén e Obiliqit.

- Pér kété vit u planifikua q¢ vizitat sistematike t& pérfshijné nxénésit e klasave t& 1, IV, VIII.

Edhe kété vit metodologjia e punés ishte e nj€jté me ato t& viteve paraprake. Té gjitha t& dhénat e
vizitave sistematike u evidentuan né kartelat shéndetésore t& cdo nxénési.

Qé&llimi i kétyre vizitave sistematike &shté vlerésimi i rritjes dhe zhvillimit psiko-fiziké i fémijéve t& kétyre
grup moshave, zbulimi hershém i sémundjeve, anomalive dhe ¢rregullimeve eventuale si dhe prevenimi
me kohé, korigjimi i anomalive dhe trajtimi i sémundjeve.

NE kéto vizita jané pérfshiré né ekzaminim kéto parametra psh: dhe gjatésia trupore, kontrolli i t& pamurit,
dégjuarit, kontrolli detal: i lékurés, kokés, hundés, gojés, dhémbéve, gjéndrrés tiroide, gjéndrat limfatike,
zemrés, mushkrit, barkut, ekstremitetet, boshtit kurrizor, gjoksit si dhe t& metat né t& folur.

Pér realizimin e kétij aktiviteti u angazhuan (2) ekipe implementuese. Ekipi kishte: njg¢ Mjek Familjar, njé
Epidemiolog, (4) Infermiere t& Mjekésis Familjare, dy Stomatolog dhe njé Asistente e stomatologjisé.
Gjithésejt personel té angazhuar pér vizita sistematike ishin (9).
Plani i punés dhe orari i implementimit t& kétij aktiviteti &shté hartuar né bazé ¢ numrit t& shkollave dhe
numrit té nxénésve.

Vizitat sistematike né SHMU t& Komunés sé Obilig-it u realizuan nga data 07/05/2018 deri mé 31/05/2018
Numri i nxénésve t& pérfshiré né vizita: (922) nxénés

Numri i klaséve: (51) klasé

Numri i nxénésve té trajtuar dhe udhézuar né kujdes dytésor: (124)

Dita botérore e zemrés 29 Shtatori, u shénua né¢ QKMF Obiliq me 28/09/2018. Me kété rast ekipi pér ESH
iu mati TA dhe shpérndau lifletat “Zemra ime, Zemra juaj” pacientéve té rastit.

Me daté 12/10/2018 KK Obiliq, DSHMS dhe Dr.Vjollca Hoti Koordinator i KESH-it, organizoi shénimin
e dités ndérkombétare t&¢ “Kancerit t& gjirit”, me kété rast Shoqata e Onkologéve t& Kosovés né
bashkéveprim me OJQ-né& “Jeta vita” iu bashkangjit kéti shénimi dhe Dr. Arta Kamberi-Jusufi Onkologe-
Radioterapute mbajti ligjeratén Kanceri i gjirit. Ishin t& pranishém edhe IKSHPK-ja.

Me daté 26/10/2018 Dr.Vjollca Hoti mbaijti ligjeraté n& Plemetin me temén “Kanceri i gjirit”, me c¢’rast
rreth (25) gra t& komunitetit morén pjesé, ku ishte e pranishme edhe OJQ “Balcan sun floéer”.

Me daten 19/10/2018 ne Plemetin me komunitetin rom,ashkali,egjiptas jane mbajtur (2) ligjerata me
teme:Diabeti si dhe me daten 20/10/20108 me temen Hipertensioni arterial, e organizuar nga organizata
Jogeveritare Health For All e mbeshtetur nga organizata AQH me ligjerus,Dr.Rejhane Zhushi-Musliu.
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Me daten 24/10/2018 ne Millosheve me komunitetin ashkali jane mbajtur (2) ligjerata me temen e diabetit
dhe hipertensionit arterial e organizuar nga organizata jogeveritare Health For All e mbeshtetur nga AQH.
me ligjerus,Dr.Rejhane Zhushi-Musliu

Me daten 25/10/2018 me banoret né Breznice né objektin e shkolles &shté mbajtur ligjerate me
temen:Diabeti, ¢ organizuar nga organizata jogeveritare KOPF e mbeshtetur nga AQH-€ me
ligierus,Dr.Rejhane Zhushi-Musliu

Me daten 26/10/2018, sherbimin e vaksinimit e viziton drejtoresha e organizates EDUCATION CODE dhe
na njofton se né néntor duhet te implementojme projektin Vaksinimi dhe rugjtja e shendetit per
komunitetin REA, projekt i mbeshtetur nga ministria e shéndetesise pér komunen e Obiliqit.

Takime:

Gjaté vitit u realizuan takime t& shumta me donatoré:

T€ gjitha kontaktet pér donacione dhe bashké&punim jané béré né bashkéveprim me Kryetarin e Komunés,
DSHMS-né dhe Késhillin Drejtues t& QKMF-sg.

- Takime me OJQ-né Caritas.

- Takim me Spitalin Amerikan rreth Trajnimit t& stafit t& urgjencés.

- Takim me Qendrén Emergjente né QKUK rreth trajnimit té stafit & urgjencés. Me kété rast dy
Infermier vijuan trajnimin tre mujor né Qendrén Emergjente

- 0JQ “Qéndresa Kosovare” — takim rreth investimeve.

- Me 08/03/2018 OJQ “AQH” solli n&¢ QKMF dy Glicometra jo invaziv dhe trajnoi tre Mjek dhe
infermier.

- N& muajin Prill filluan punén (7) punétor te rinj, pérmes projektit, projekt ky i KK Obiliq né
partneritet me OJQ-né Caritas, (3) mjek, (3) Infermier dhe njé vozités.

- Gjaté vitit u realizuan disa takime me Shoqatén Bamirése Kuvaitiane pér té rishqyrtuar mundésit
pér ndonjé donacon eventual.

- Vazhduan takimet me Fondacionin e Katarit ku &shté dorézua kérkesa pér paisje mjekésore,
objektin e ri pér QKMF. Po ashtu takime t& rregullta me Fondacionin e Kuvajtit dhe OJQ-né
“Qéndresa Kosovare™ jané mbajtur lidhur me donacionet e mundéshme.

- Vazhduan takimet dhe kérkesat me donatorét tjeré t€ mundshém nga vendet pérendimore, né
muajin Néntor

Sukseset, sfidat dhe véshtérsit me té cilat jemi ballafaquar gjaté kétij viti:

- Me 29/09/2018 &sht& béré pérurimi i objektit t& ri QMF Milloshevé, ndértimi i t& cilit filloi me
16/04/2018 me njé hapsiré prej 324m2 né bashkéveprim me Kryetarin e Komunés.

- Kuvendin Komunal, Drejtorin e DSHMS dhe donacionin nga OJQ “Qéndresa Kosovare”. Objekti
éshté donacion nga OJQ “Qéndresa Kosovare”, kurse ésht& inventarizuar nga DSHMS.

- QMF-sé Milloshevé me karrigé té re stomatologjike &shté paisur kété vit.

- 1 gjithé personeli u paisén me uniforma punuese.

- Eshté pérfundoj renovimi komplet i AMF Sibofec.

- Punimet n& aneks objektin e QKMF-s&, pérfunduan.

- AQH, e cila &ht& OJQ Zvicrane investoi né QKMF né vlers prej 75.000€ gjaté kéti viti, po ashtu
duhet pérmendur ndértimin e recepcionit né QKMF-sg, projekt i AQH-s&, qé filloi né Shtator dhe
vazhdon. .

- Njésia e Gjinekologjisg, Stomatologjisé dhe Radiologjisé jané pajisur me mjete punuese (& reja, &
cilat ishin mé se t&¢ domosdoshme.

Rekomandimet:

- Keérkojm nga DSHMS qé nga lista joné e pagave t& largohen dy punétorét e KK Obiliq dhe njé i
QPS-sé
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Skema e Ndihmés Sociale:

Skema e Ndihmés Sociale n& Obiliq &éshté ngritur né vitin 2000, ndérsa komplet me stafin Qendra
ka filluar punén né shkurt t& vitit 2002, dhe éshts njé ndér format e mbrojtjes sociale né ményré q¢ té
lehtésohet varféria me ané té ndihmave sociale per t& varférit dhe familjet né gjendje t& nevojés sociale.
Skema e Ndihmés Sociale éshté njé mbéshtetje dhe ofrim i ndihmés sé pérkohshme financiare pér familjet
né& varféri. Kjo ndihmé e pérkohshme financiare u ofrohet familjeve té cilat plotésojné kriteret dhe kushtet
e pércaktuar me Ligjin Nr.2003/15 pér Skemén e Ndihmés Sociale né Kosové, Ligjin Nr.04/L-096 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.2003/15 pér Skemén e Ndihmés Sociale né Kosové, njé numri té

caktuar t& udhézimeve administrative dhe né bazé t& buxhetit vjetor qé Qeveria e Republikés sé Kosovés
ndané pér kété skemé.

Struktura organizative e Skemés sé Ndihmave Sociale

Struktura e e Ndihmés Sociale &shté e organizuar né kéto nivele:
- Niveli gendror:Ministria e Punés dhe Miréqenjes Sociale (MPMS)
- Divizioni i Ndihmave Sociale(DMS),

Niveli lokal:

- Drejtoria Komunale pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale (DSHMS)
- Qendra pér Puné Sociale(QPS)

Shuma mujore e ndihmés sociale pércaktohet sipas numrit ¢ antaréve t& familjes dhe kostos sé&

¢mimeve t& shportés s¢ ushqimit, e cila rregullohet me akt nénligjor t& nxjerré nga Ministria. Minimalja e
ndihmés sociale éshté 50 € ndérsa maksimalja &shté 150 €.

Ofrimi i Ndihmés Sociale gjate periudhés 1 vjeqare per vitin 2018

Sipas kushteve dhe kritereve qe parashihen me aktet ligiore dhe nenligjore te Skemes se Ndihmave
Sociale. Ndihmen Sociale pér periudhen raportuese e kane realizuar numri i familjeve si me poshté:

Muayji Nr.i familjeve ne SNS Antaret e familjes ne | Shumane €
SNS

Janar 902 3,702 97,925.00 €
Shkurt 857 3.536 02,942.50 €
Mars 805 3320 82,758.75 €
Prill 795 3,277 86,395.00 €
Maj 809 3.331 88,362.50 €
Qershor 819 3.368 89,242.50 €
Korrik 808 3,342 87,720.00 €
Gusht 801 3325 86,572.50 €
Shtator 796 3.283 86,217.50 €
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Tetor 784 3,244 84,622.50 €
Nentor 787 3,255 86,315.00 €
Dhjetor

Gjithesej: 885,450.25€

Numri i familjeve né SNS &shté zvogéluar pér shkak te rekomandimit nga NJKM. I kemi riverifikuar
familjet ne teren gjate muajit janar - mars te vitit 2018.

Gjate vitit 2018 kemi pasur kéto:Aplikime.Riaplikime,Riaktivizim dhe Ndérprerje.

Muajt Aplikime Riaplikime Riaktivizime Nderprerje
Janar 4 134 4 8
Shkurt 5 100 g 36
Mars 3 129 4 55
Prill 5 135 6 13
Maj 6 93 4 LS
Qershor 4 77 1 i
Korrik 4 90 2 9
Gusht 2 60 0 4
Shtator 6 67 2 20
Tetor 4 75 2 18
Nentor 3 84 3 10
Dhjetor 4 103 1 12
Lendet e komisionit mjekésor

Lendet e Aprovuara nga | Lendet e refuazuara nga Gjithesej

K.Mjekesor K.Mjekesor
Janar 59 2 61
Shkurt 30 3 35
Mars 47 2 49
Prill 32 2 34
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| Maj 54 2 56
Qershor 42 1 43
Korrik 30 0 30
Gusht 27 ] 28
Shtator 28 7 35
Tetor 30 3 33
Nentor 40 2 42
Dhjetor 40 2 40

Njésia e Kontrollit Monitorues ka verifikuar nga Skema e Ndihmés Sociale prej datés 25.01.2018
deri me datén 01.02.2018

Nga rekomandimet e NJKM nga kontrolla e jashtézakonshme kemi riverifikuar

870 familje,prej tyre jané larguar (112) té cilat nuk i kane plotésuar kriteret e SNS-se.

Njé donator ka shperndar (600) kg mill me daten 25.05.2018 gjate muajit Ramazan (12) familje
me nga (50)kg miell.

Gjate gjashte mujorit kemi patur (15) ankesa pér shkallen e dyte ne DMS prej tyre (3) lénde
pozitive dhe (2) ne ri-procedure.

Me datén 07.06.2018 njé donator ka shpérnda pako me gjera ushqimore (4) familje ne vlere
prej 50 €.

Me datén 13.06.2018 Organizata SHHBK “Duart e bamiresise” ka shpernda miell nga 50 kg
numri i familjeve skamnore ka qene 370. Shpérndarja éshté bere nga punétoret e QPS-se né
bashképunim me organizatén e lartpérmendur.

Me daten 10.07.2018 DMS-ja bashke me punetoret ¢ QPS-se kemi shperndare veshmbathje
perfitues jane 150 familje me nevoje , ne Plemetine-Obiliq.

Dy familje raste sociale jane bere me shtepi te reja nga Shoqgata bemirese "Jetimat e ballkanit”
gjate muajit gusht te vitit 2018.E falenderojme shoqaten ne fjale bere bamiresin e tyre ndaj ketyre
dy familjeve skamnore,

Me daten 20.08.2018 Firma Business Pro(Creative business solutions) dhe Pro (Transport &
Logistics) kane dhuru nga 50 €,4 pako ushqimore per 4 familje nga nje pako ne bashkepunim
me QPS ne Obiliq.

Nga Firma Ston Castel jane shpernda 50 pako ushqimore per nenat vetushqyese dhe nga 100 kg
miell.

Si dhe nga Shoqata Zero-pozitiv jane shperndar per (75) familje nga 4 jakne.

Me daten 19.12.2018 nga dogana e Kosoves kemi shpernda per (20) familje pako ushgimore .
Vertetima t€ leshuar nga QPS-ja gjate vitit 2018 jane (120) .

s

Shérbimet Sociale dhe Familjare

Gjaté muajit gusht 2018 né shérbimet sociale dhe familjare jang paragitur gjithsej (385) raste. Dhe pér

kéto ras
1.Fémij

te jané ndérmarr gjithsej (752) aktivitete.
pa kujdes prindor (12)
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2.Kérkesa pér strehim familjar (12)
3.Kérkesa pér adoptim vendor (3)

4 Kérkesa pér adoptim ndérkombétar ()
5.Fémij I keqtrajtuar (2)

6.Fémij me sjellje asociale (1)
7.Pérdoruesit e substancave narkotike
8.Puna e rrezikshme (6)

9.Rrémbim ndérkombétar i fémijéve
10.T€ miturit ng konflikt me ligjin (35)
['1.Viktimat e dhunes né familje (8)
12.Viktimat e trafikimit

13.viktima e krimeve seksuale (1)
14.Martesa e t& mituréve (2)
I5.Kérkesé pér késhilla martesore (27)
16.T€ moshuarit (2)

Klient té tjeré :

A. Me probleme familjare (9)

B.Nénat vetéushqyese (6)

C.Personat me aftési t& kufizuar (4)

D.Fémijé me aftési t& kufizuar (16)

E.Afiésia e prindérve nuk &shté adekuate pér pérkujdesje ndaj fémijés
F/1. Vertetim pér armémbajtje (51)

F/2. Vertetim pér punésim (82)

F/3. Vertetim pér SNS (19)

F/4. Vertetim pér humbje té shtetésié (82)

G.Néna e cila potencialisht do t& braktisé fémijén e saj (1)
H.Néna ¢ cila e ka braktisur fémijén e saj
[.Babai i cili ka braktise fémijén e tij
J.Regjistrimi i m& vonshém i fémijéve (3)
K. Arsyje tjetér (3)

Gjithashtu lidhur me ofrimin e Shérbimeve sociale Jané ofruar (752) aktivitete t& ndryshme t& kategorive
sociale si: vizita né shtépi, intervista dhe bashk&punim ndérinstitucional. Kemi pasur bashképunim té

ndérsjellt me Organizata Qeveritare dhe jo Qeveritare, siq &sht¢ OFAM-i , UNICEF-i, bashképunim me
MPMS-né,Komunén , dhe Policing e Kosovés etj.
Obiliq, dhjetor 2018.
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DREJTORIA E ARSIMIT

Raporti i Punés pér vitin 2018

Vizioni i DKA-sé
Krijimi i ambientit adekuat né shkolla, i cili do t& Jet€ i pérshtatshém pér & gjithé, ku do té vie né shprehje

mésimdhénia dhe mésimnxénia sipas té gjitha kritereve avansuese t& njé shkolle moderne.
DKA, synon gé kété vizion ta realizoj pérmes objektivave:

- Ngritjén e cilésisé s& mésimdhénies dhe té t& nxénit
- Pérmirésimi i kushteve teknike t& infrastructures shkollore

Objectiva e paré, gjegjésisht ngritja e cilésisé sé mésimdhénies dhe té (& nxénit gshts objektivé e pérhershme.
Ngritjén e cilésisé sé¢ mésimdhénies dhe té t& nxénit, do realizohét gjithnjé duke i zbatuar politikat arsimore té

MASHT-it né& nivel vendi, por edhe t& atyre qé& dalin mbi organizimin e procesit edukativo —arsimor né nivelin komunal,
pér realizimin e késaj objective do t& ndérmerren kéto veprime:
I. Ngritja e performancés sé mésimdhénésve né aspektin e llogaridhénjés dhe angazhimit pér realizimin e
detyrave té punés.

2. Gjithépérfshirja pa dallim né procesin edukativo- arsimor
3. Parandalimi i braktisjes

4. Organizimi i mésimit jo formal pér t& dy nivelet e shkollimit parauniversitare.

DKA vleréson, se synimi parésor, ngritja e cilésisé éshté duke u realizuar me sukses, duke arritur rezultate t&
kalueshmérisé né vlerésimin e jashtém, mbi mesataren né nivel t& Republikés s¢ Kosovés, qé éshté njé

tregues i besueshém pér nivelin e cilésisé né t& dy nivelet e shkollimit, até t& mesém dhe fillor né komunén e
Obiligit.

Objektiva e dyté, gjegjésisht pérmirésimi i kushteve teknike t& infrastruktures shkollore, &shté realizuar perms tri
projekteve kapitale:

1. Ndertimi dhe rregullimi i infrastructures shkollore

2. Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve

3. Renovimi i infrastrukturés shkollore

Punét e realizuara nga projektet kapitale né DKA né vitin 2018

- SHFMU . Migjeni” Sibove: Ndertimi i deposé pér lendé djegése (dru e théngjill), ndértimi grilés mbrojtése mbi
lumin né hyrje t& shkollés

- SHFMU ,,Migjeni” Grabove: Ndérrimi i dritareve, renovimi i nyjeve sanitare.

- SHFMU ,,Abdurrahman Gérguri” Dardhishté: Izolimi termik i pllakes sé shkollés nén pullaz. renovimi I nyjeve
sanitare.
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SHFMU ., Ibrahim Rugova” Obiliq me paralelet ¢ ndara: Renovimi i dyshemesé, ndérrimi I mbulesés s¢ pullazit
t¢ kaldatorés, renovimi i oxhakut e kaldatorés, renovimi i sistemit t& e kamerave, renovimi I nyjeve sanitare , duke

pérfshir edhe montimin e 28 m’ t& pllakave t& keramikés né nyje sanitate né shkollén amé, montimi I tabelave me
mbishkrim te emérit t& shkollés né dy paralelet e ndara.

SHFMU ,,Pandeli Sotiri” Obiliq me paralelén e ndaré né Plemetin: Renovimi i tubit shkarkues t& tymit t&
kaldasg, ndrrimi I pompes qarkulluese t& ujit né sistemin e nzemjés né Plemetin, ngjyrosja me ngjyré yndyrore té

pjesés bazé né Plemetin, blerja e paisjeve elekronike (printer 3né& 1), renovimi i nyjeve sanitare, montimi [
tabelave t& mbishkrimit t& shkollave.

SHFMU , Hasan Prishtina” Milloshevé: Ngjyrosja e shkollés né pjesén e pasme t& sajé, renovimi i trupave

ndriques né oborrin e shkollés, ndrrimi i panelit ndriques né holin e shkollés, renovimi i nyjeve sanitare, dhe
pllakave t&é démtuara né koridorin e shkollés.

IPRrita Jon&” Obiliq: Renovimi i dyshemesg, renovimi i nyjeve sanitare, blerja e paisjeve, enalaréses,
rrobalarses.

SHFMU , Naim Frashéri” Breznicé: Ndértimi i deposé pér léndé djegése, renovimi I nyjeve sanitare.

SHFMU ,,Fazli Grajqevei” Hade me paralelet e ndara, renovimi i nyjeve sanitare, blerja e paisjés s¢ printerit (

3né 1), ndértimi i deposé pér 18ndé djegése né Palaj, ndértimi i rrethojés sé fushés s& sportit né Palaj (investim i
UMNIK-ut).

SHMLP , Ismai Dumoshi: Ndértimi i punétorive dhe depove pér léndé djegése, ndarja e tri klasave(lévizja e
mureve ekzistuese), ndértimi | bazamentit t& bustit ., Ismail Dumoshi®.

Gjimnazi ,,17 Shkurti”: Ndarja e dy klasave (lévizja e mureve ekzistuese), renovimi | nyjeve sanitare.

Angazhimet dhe aktivitet e zhvilluara:

Kremtimi i Dités s& Mésuesit — 7 Marsi 2018

Ndarja e Cmimit “Mésimdhénés i dalluar “ 2018

Rishqyrtimi dhe procedimi pér miratim né Asamble Komunale t& Rregullorés pér ndarjén e bursave dhe
kompenzimin e shpenzimeve t& udhétimit, pér nx. dhe student.

Procedimi i kérkesés né  Asamblené Komunale, pér kompenzimin e t& gjitha obligimeve, sipas t& gjitha
kontratave kolektive, pér ish t& punsuarit né arsim né komunén e Obiligit e tani t& pensionuar, dhe miratimi i sajé.

Procedimi né¢ Asamblené Komunale, t& kérkesave pér aprovimin e lokacioneve pér ndértimin e shkollés dhe
kopshtit pér fémijé, projekt i IPA 1I.

Furnizimi i shkollave me material pedagogjik

Ndarja e pjesésé s& dyté t& bursave, pér 50 studenté, dhe 23 nxénésa.

Shpallja e konkurseve pér mésimdhénés dhe organizimi 1 intervistave

Monitorimi | shetitjeve t& organizuara pér kl. e [X-ta

Organizimi | ekskursioneve pér maturant

Monitorimi I hartimit t& projekteve dhe paramasave pér investime kapitale pér kété vit buxhetor
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Organizimi i Testit t& Arritshmérisé 2018

Pjesémarrja né organizimin e Testit t& Maturés Shtetérore 2018

Pérgatitja e planit buxhetor t¢ DKA-sé sipas formulés sé financimit

Shpallja e konkursit pér regjistrimin e nx. né kl. e dhjeté.

Monitorimi i regjistrimit t& nx. né kl. e X-t&.

Pérgatitjet e statistikave t& suksesit pér Asamblen Komunale dhe MASHT-in

Publikimi i konkurseve pér stafin drejtues dhe mésimdhénés pér shkolla

Trajtimi i konkurseve pér stafin drejtues dhe mésimdhénés pér shkolla.

Monitorimi i realizimit t¢ projekteve kapitale, t& parapara pér t€ gjitha drejtorit e Komunés sé obiliqit, né cilésing
e antarit t& taskforcés.

Organizimi i Testit t& Maturés pér afatin e gushtit 2018.

Pérkaditjét e shkollave pér fillimin e vitit shk. 2018/2019

Publikimi I konkursit pér kompenzimin e shpenzimeve t& udhétimit pér nx.

Publikimi I konkurseve pér bursa, pér studentét dhe pér nxénésa.

Publikimi pérfitueséve t& kompenzimit t& shpenzimeve t& udhétimit pér nx.

Publikimi I pérfitueséve t& bursave, pér nxénsit dhe student

Kompenzimi I pjesés sé paré t& kompenzimit t& shpenzimeve té udhétimit pér nx.
Kompenzimi i pjesés sé paré t& Bursave pér vitin shk., pérkatésisht akademik 2018/2019
Pranimi n& menagjim i projekteve kapitale t& realizuara népér shkolla.
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DREJTORIA E INFRASTRUKTURES

Raporti i Punés pér vitin 2018

Drejtoria e Infrastrukturés gjaté késaj periudhe kohore ju ka pérgjigjur té gjitha kérkesave t&
qytetaréve, kemi dérguaré shkresa pér institucione & ndryshme, kemi realizuar projektime dhe
menaxhime t& kontratave si pér DIL ashtu edhe pér drejtorité tjera kérkuese t& komunés. Kemi
realizuar projektime pér donatorg, marréveshje me pronaré privat rreth investimeve kapitale dhe

pérgatitja e dokumentacionit pér evidentim né& kadastér etj.

Projektet qé kané pérfunduar né kété periudhé kohore :
I. Asfaltimi i rruggs “Minierat” né Hade, 2000 m (financiar nga KEK).
2. Asfaltimi i rrugés “Nora e Kelmendit™ né Sibove, 900 m (financuar nga KEK).

3. Ura mbi lumin Sitnica né Plemetin (projekt i viteve t& kaluara)

Punét qé jané kryer né kété periudhé kohore:

1.Moduli i ngjeshmérisé i pérfunduar
2. Asfalltimi i rrugeve:Hmidi-Sibo; Sitnica-Plemetin; Bajroni; Sh.polluzha; F.Preniqi

Asfalimi i Rr. Hamidi- Siboc  L=555m ; B=5m

Sitnica né Plemetin — Obiliq L=655.20m’

Ndertimi i kanalizimit "Sitnica né Plemetin — Obilig" L=70m' b=1.8
Renovimi i rr. “Bajroni — kanalizim trotuar Obiliq”

Renovimi i rr. “Shaban Polluzha — Obilig”L.=443m' b=5.5m'

Rruga "Fejzullah Preniqi" Obiliq L=315.0m; B=3.0m (e papérfunduar vazhdon né vitin
2019).

3.Hartimi i projekteve Detale
4.Asfaltimi i rr.Bilbilat e Kosovés, te fabrika ¢ ujit dhe Rr. Agro Kor.

Milloshevé Rr. Bilbilat e Kosovés L=123m; B=4m
Dardhishté - Rr. te Fabrika e Ujit Rugova L=388m; B=5m
Kanali Atmosferik L=360m, B=0.80m  @630m SN4

Rr. Agro Korit ( e pa pérfunduarvazhdon né vitin 2019).

5 Rrugé me asfalt- “Nuhi Kelmendi”, 770 m (financuar nga MAPL).

26



6. Rrugé me asfalt (pjesa e dyté): Abdullah Qerkezi, Albert Rama, Aziz Zhilivoda, Prapashtica,
Mentor Dervishaj, Hamdi Krasniqi dhe Cajupi, 2200 m

7. Rrugé me asfalt dhe kubéza: Zhitia, Térnava, Dobratiqi, Gani Shalaku, Isa Zeqiri, Hashim
Shalaku (tri segmente), dhe Murat Pllana, 1279 m, (bashkéfinancim MAPL, Demos dhe
Komuna e Obiligit).

8.Trotuari Obilig-Bakshi, 4500 m, (bashkéfinancim MZHR dhe Komuna e Obiliqit).

9. Rugét: Palaj-Lajthishté-Sibove-Shipitullé dhe Hamidi-Plemetin, 7405 dhe 865 m, (Ministria e
Infrastukturés, punét do t& zgjasin 24 muaj). (Eshté pérfunduar vetém pjesa e rrugés Hamidi-
Plemetiné me shtresat e zhavorit pjesa tjetér do t& vazhdoj két vitin 2019).

10.Asfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuaréve né Obiliq pjesa e pesté.

- Kozaricé rr Jashanica L=318m’

- Breznicé rr te QKMF L=35m’

- Breznicé rr Lushovit L=842m’

- Graboc 11 te Shkolla L=168m’

- Graboc rr Haxhi Hasani L=343m’

- Mazgit rr Gollapi L=467m’

- Mazgit rr Te Xhamia L=190m’

Shipitullé rr Veli Mjeku L=520m’( t& gjitha kéto rrugé jané té pérfunduara me zhavor me te gjitha

fraksionet dhe pjesa tjeté e rrugéve né két kontraté vazhdon né vitin 2019).

I'1.Sheshi i Qytetit t& Obiliqit né realizim( bashkfinancim me Ministriné e Infrastrukturés

vazhdon ne vitin 2019)

12 Ura né Plemeting (bashkfinancim me Ministriné e Infrastrukturés u pérfundua ne vitin 2018)

I3.Hartimi i projektit detal “*Hartimi i projektit detal Sheshi i Qytetit”’

14. Gjaté vitit 2018 n¢ kontraten Kanalizimi fekal dhe atmosferik pjesa e parg jan perfunduar kto
degg t& cilat i kemi pasur né kontraté;

- Rr.Shaban Shalaku Dardhishté kanalizim fekal

- Rr.Xhemshir Shalaku Dardhisht kanalizim fekal

- Rr. Martiret Aliu ne Obiliq kanalizim fekal

- Rr. Lagjeja e re ne Milloshevé te betonjerka kanalizim fekal
- Rr. Te ranqi né Mazgit kanalizim fekal

- Rr Hade kanalizim fekal
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- Rr. Raskov-Bakshi kanalizim fekal
- Rr. Sibovcé kanalizim atmosferik

- Rr. Graboc i eperm kanalizim atmosferik

15. Dhe gjithashtu kan perfunduar rrugét:
Kongresi i Manastirit dhe 11 Qershori dhe kanalizimi fekal né kto dy rrugg.

16.Projekti ‘Hade e Re,, ku né vitin 2018 éshté punuar né rregullimin e infrastrukturés
néntoksore jané té ndara 300,000.00€ pér vitin 2019 dhe presim me pérmirésimin e
kushteve atmosferike té vazhdojmé me realizimin e projektit.

DREJTORIA E URBANIZMIT
Raporti i Punés pér vitin 2018

Drejtoria e DPUPK-s€ &shté e ndaré né katér sektoré, sektori i Urbanizmit, sektori i Pronés dhe Céshtjeve pronésore
juridike, sektori i Kadastrit dhe Gjeodezisé, ku secili nga kéta sektoré &shté i ngarkuar me puné té natyrave té ndryshme.
Té gjithé sektorét punét i kané pérfunduar me pérkushtim té ploté duke i respektuar normativat ligjore né fuqi dhe afatet
ligjore.

Punét e kryera gjaté viti 2018 ka gené puné produktive dhe kéto puné po i paragesim mé poshté pér ¢do sektoré veq e
veq:

SEKTORI I PRONES

Gjaté vitit 2018 Sektori i pronés dhe ¢éshtjeve pronésore juridike n& kuadér t¢ DPUPK-sé ka gené i ngarkuar me puné
té natyrave t& ndryshme qé kané qené té paraparé me plan-program si né zgjidhjen e kérkesave t& paléve, pérgjegjésit
brenda Komunés, pjesémarrjet né takime jashté komunés, pastaj trajnimet e ndryshme e shumé puné t€ tjera té lidhura
me kété sektor, ku té gjitha kéto aktivitete jané& p&rmbyllur me sukses brenda afateve ligjore gjaté téré viti.

Pérve¢ punéve té cilat jan& kryer si né bartjen e pronés né regjistrimin dhe fshirjen e hipotekés dhe regjistrimin e
ngarkesave té tjera ligjore si barré tatimore. Sektori joné ka kryer edhe puné mé specifike si né vijim :

+ Gjaté muajit prill me iniciativen e Kryetarit t&¢ Komunés kemi pérgaditur Propozim Vendimin pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté t& Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés sé Obiligit né zonat kadastrale Obilig-Milloshevé dhe
Babimoc dhe pas aprovimit né Kuvend t& kétij propozim Vendimi jané dhéné né shfrytézim afatgjaté gjithsej 13 prona
komunale me qéllim t& zhvillimit & veprimtarisé biznesore. Vlené té theksohet se njé proces i tillé &shté pérmbyll n&
pajtim me dispozitat ligjore né fuqi .
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Pastaj gjaté muajit shtator po ashtu me iniciativén e Kryetarit t& Komunés kemi pérgaditur Propozim Vendimin pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté t&¢ Pronés sé Paluajtshme t& Komunés sé Obiliqit né zonén kadastrale Babimoc dhe pas
aprovimit né Kuvend t€ kétij propozim Vendimi népérmjet tij synohet & Jepen né shfrytézim alatgjaté edhe (4) prona
komunale me géllim t& zhvillimit t& veprimtarisé biznesore pér ndértimin e fabrikave t& ndryshme dhe pér zbutjen e
papunsisé brenda Komunés sé Obiliqit. Vlené t&é theksohet se pér kéto parcela ende nuk &shté pérmbyll procesi dhe
aktualisht jané t& shpallura né konkurs publik .

*Me kérkesén nr XIV-90 t& dt.14.08.2018 nga Drejtoria pér Kulturé pér Rini dhe Sport, Sektori pér Proné ka filluar
procedurén pér dhénien ng shfrytézim afat-shkurtér té Shtépisé s&¢ Kulturés e cila gjendet né Milloshevé duke pérgaditur
késhtu Propozim Vendimin pér Kuvend me nr.11-774 t& dt. 13.09.2018 népérmjet & cilit synohet (& ipet né shfrytézim né
afat kohor prej (5) vite me qéllim t& realizimit t& aktiviteteve kulturore, programeve edukative dhe veprimtarive té
ndryshme profesionale me karakter kulturor dhe sportive .

*Puné tjetér e cila éshté realizuar dhe e cila éshté pérshéndetur nga ana e qytetaréve t€ fshatit Shipitullé, Hade dhe
Caravodicé ka qené kérkesa drejtuar Kuvendit Komunal pér Plotésim ndryshimin e Vendimit 1-95 I dt. 30.10.2013
népérmjet s€ cilit pérveq banoréve t& zhvendosur t& Lagjes Shala-Fshati Hade t& pérshihet edhe Fshati Shipitullg, Hade
dhe Caravodicé t& cilét jané né proces t& shprongsimit t& lirohen nga taksat administrative komunale pér kérkesat pér
fleté poseduese, kopje plani, bartje pronés, kérkesat pér kushtet ndértimore, kérkesa pér leje ndértimore si dhe pagesa e
lejes ndértimore. Qytetarét né raste t& caktuara kané shprehur gatishméring g€ pronén e tyre t& paluajtshme ta kalojné né
pronési & Komunés me qéllim & ndértimit t& rrugéve publike, pér kéto raste Drejtoria pér Planifikim Urban - Proné dhe
Kadastér ka kérkuar nga Kuvendi Komunal qé t& marré Vendim qé& pér kéto raste shpenzimet qé& kryhen te noteri dhe
brenda administrates komunale t& barten nga Komuna. Kérkesa éshté aprovuar nga ana e Kuvendit Komunal dhe
Vendimi né fjalé tani m& ndodhet n& proces t& konfirmimit t& Ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé .

* Puné fjetér e cila vlené & pérmendet &shté se pas njé procesi té gjaté té shpronésimit rreth qéshtjes sé Unazes sé

Qytetit né Rrugén Kryesore dhe pas njé procesi t& gjaté gjyqésor éshté arritja e marréveshjes pér kompenzim me
familjen Berisha .

* Me dt.17.07.2018 &shté nénshkruar Memorandumi mes Kryetarit t¢ Komunés sé¢ Mitrovicés, Kryetarit t&¢ Komunés s¢
Skénderajt, Kryetarit t¢ Komunés sé Drenasit, Kryetarit t¢ Komunés sé Vushtrrisé dhe Kryetarit t& Komunés sé Obiligit,
(¢ pasuria natyrore e bjeshkéve t&€ Qyqavicés e cila shtrihet né territorin e pes€¢ komunave té pérfshira népérmjet kétij
memorandumi dhe t& shpallen zoné me interes & pérgjithshém, pas kétij memorandumi Drejtoria e Urbanizmit ka
organizuar takime me me pérfagésuesit ¢ Komunave té lartécekura me qéllim t& harmonizimit té qéndrimeve, ku mé pas
nga sektori i Pronés ju ka dérguar né Kuvend edhe Propozim Vendimin pér shpalljen me interes té késaj Zone e cila
shtrihet n€ territorin e Komunés sé Obiliqit .

* Drejtoria e Urbanizmit ka béré pagesén e pjeséshme pér AKP-né ku népérmjet MMPH-sé kemi arritur t& b&jmé
shpronésimin e Stadiumit “Agron Rama™ né Obiliq .

* N¢& vazhden e punés dhe aktiviteteve t& cilat i zhvillon ky sektor éshté edhe Procedura e Shpronésimit, procedur kjo e
cila sipas Ligjit inicohet né rastet kur Organi Shpronésues né kété rast Komuna synon t& realizoj njé projekt té ligishém
publik dhe kur ky qéllim nuk mund té realizohet né ményré praktike pa kryerjen e shpronésimit. Duke u bazuar né kété
qé u cek mé sipér DPUKP-ja respektivisht ky sektor pér arritjen e qéllimit t& ligjshém publik respektivisht pér ndértimin
e Sheshit t€ Qytetit ka pérgaditur propozim Vendimin pér Kuvendin Komunal pér shpalljen me interes t& pérgjithshém
pér ato njési kadastrale t€ cilat do t& preken nga procesi i shpron&simit pér ndértimin e Sheshit t& Qytetit né Rr. “Hasan
Prishtina” dhe tani kjo proceduré né pajtim me Ligjin éshté duke u zhvilluar.
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*Pjesmarrja né takime tjera nuk ka munguar gjithmong né ato q€ jané &€ favorshme dhe t& domosdoshme pér punén
efektive t& Drejtorisé sé¢ Urbanizmit, si: Punétori s& bashku me komunat tjera né prezentimin ¢ udhézimit administrative
pér hartimin dhe miratimin e projekt Ligjit t& ri pér dhénien né shfrytézim t& Pronés Komunale, pastaj pjesmarrja né
trajnime t€ ndryshme lidhur me procedurat e Prokurimit né ményré elektronike té organizuar nga KRPP.

*Drejtoria € Urbanizmit brenda Komunés ka kryer me pérgjegjésité ploté punét dhe stafi ka qené i pérfshiré né shumé
komision si né vijim :

- N& kuadér t& komisionit pér ankesa kemi kryer punén lidhur me shqyrtimin e ankesave pér dhénien né shfrytézim té
pronés komunale.

- N& kuadér t&€ Komisionit pér verifikimin e gjendjes né terren pér kushte ndértimore sé bashku me dy anétarét e tjeré t&
Komisionit kemi kryer punén me pérgjegjési t& ploté ku kemi arritur gjithsej (32) raste.

SEKTORI I GJEODEZISE DHE KADASTRIT

* Gjaté vitit 2018 Sektori pér Gjeodezi dhe Kadastér ka arritur qg té tejkalojé pritjet e t& hyrave vetanake.

Né kété periudhé 1-Vjecare kemi pas takime té rregullta me stafin e Sektoréve tjeré ku Jemi konsultuar pér arritjen e njé
pune sa mé t&€ suksesshme pér kryerjen e té gjitha punéve qé na pérkasin si Sektor. Sektori pér Gjeodezis dhe Kadastér
nuk ka pasur vérejtie nga qytetarét q& jemi shumé mirénjohés dhe besoj se angazhimi né& t¢ ardhmen do te jeté né
ngritjen e cilésisé dhe respektin e Qytetarve.

* N& kété Periudhé kemi pas Trajnime nga Agjencioni Kadastral i Kosovés pér Avancimin né programin e SIKTK-sg
késhtu q& jemi t&€ kénaqur me konsultime dhe trajnime t& ndérsjella dhe Jemi shumé mirénjoh&s pér interesimin e tyre
pér mbarévajtjen e punés né Sektors.

Né kété periudhé kemi qené t&€ angazhuar pér shpronésimin e Objektit i cili gjendet afér Postes i cili lokacion &shté i
caktuar p&r ndértimin e Sheshit t& Qytetit dhe i kemi béré t& gjitha pérgatitjet pér fillimin e shpronésimit harmoni me
Ligjin .

* Sektori joné gjaté vitit 2018 ka pérgatit dokumentacionin pér dhénjen né shirytézim pér 99-vite t& pronés né zonat
kadastrale Babimoc dhe Milloshevé dhe ky Proces ka pérfunduar me sukses.

* Kemi marré pjesé né Trajnime t& ndryshme, si pér Ligjin e Legalizimeve, pastaj pér sistemin SIMBNJ-té organizuar
nga MAPL, trajnimi nga Niveli qendror i Prokurimit pér sistemin e E-Prokurimit elektronik, pastaj trajnimi pér
procedurat e pérdorimit & Intranetit t& organizuar nga MAPL si dhe shumé trajnime t& tjera q€ jané t& lidhura me
sektorét né fjalé.

Sa i pérket emértimeve té rrugéve sipas kérkesave t& banoréve ne kemi eméruar gjaté vitit q& lam pas (6) rrugé né
bashkébisedime me banorét dhe me pelgimin e tyre (3) rrugé jané eméruar nga lista rezervé dhe (3) nga to jané miratuar
nga Kuvendi Komunal q& nuk jang né listen rezervé por q& jané eméruar sipas déshires sé banorve t& lagjes.

Gjaté vitit 2018 kemi pas gjithsej 1356 -kérkesa pér Iéndé té ndryshme ku do té paragesim si né vijim:

1.Kontrata té shtitblerjes ; 738

2.Kontrata pér ndarjen e paluajtshmérisé ; 48
3. Aktvendime té¢ Trashegimisé; 106
4.Regjistrim i Hipotekés ; 64

5.Fshirje e Hipotekés; 28

6.Kontrata té faljes (Dhurimi); 87
7.Parcelizim; 83

8.Bashkim dhe ndarje; 12

9.Kthim i Kufijve; 00

10.Regjistrim i Barres Tatimore; 08



11. Regjister i Kordinatave; 109
12.Regjistrim i Parcelave; 56

13.Modifikim pér Personin; 23

14.Vendim Gjyqésor; 10

15. Kontrata te Qiramarrjes se Objektit te Banimit; 00
16.Kontrata té kémbimit; 14

17.Parcelizim dhe Rregullim i Kufirit; 00
18.Vendim i Shpronésimit; 41

19.Masa e sigurisé nga - Gjykata; 08
20.Caktim i Kufirit;01

21.Rexhistrim i Objektit; 04

22.Urdhér nga Pérmbaruesi; 00

23 Historiati i Pronés; 03

24.Bashkim i Parcelave;19

25. Ndarje Faktike; 00

26.Kontrata pér ndarje né Bashképronési té Paluajtshmérisé;06
27.Kontraté pér Qiramarrje pér 99-Vite; 09
28.Korigjim i sipérfaqeve té Parcelave; 06
29.Aktvendim i Qeverisé; 03

30.Kontraté né Dorézim té Paluajtshmérisé; 01
31.Azhurim i Parcelave; 04

32.Kontraté mbi Mbajtje té Pérjetéshme; 00

TOTALI - i t€ hyrave né kété sektoré éshté : 77,824.00€

PERMBLEDHJE E PUNEVE NE SHERBIM TE DREJTORIVE BRENDA
KOMUNES

* N€ vijim do € pershkruajm njé pérmbledhje né vija té trasha té punéve gjaté vitit 2018. N& raport do t&é perfshihen
punét e pérfunduara nga ky sektor né aspektin profesional sipas kérkesave (& parashtruara nga ana e drejtorive t&
Komunés s& Obiligit & cilat lidhen drejtpérdrejt me puné profesionale né terren e q& jané situacione té ndryshme pér
nevoja té projektimit, matje t& parcelave — kufijeve pér ndértimin dhe planifikimin e rrugéve,elaborate t& shpronésimit
dhe identifikime t& ndryshme me matje.

* N& cilésin€ e anétarit t¢ Komisionit pér verifikimin e gjendjes faktike né terren pér caktimin e kushteve ndértimore
¢shté punuar shumé né vitin 2018 pasi q& natyra e punés kérkon dalje né terren né vendngjarje dhe né rastet kur punét
kang filluar béhen matjet pér t& pércaktuar pozicionin e sakt té objektit.

* Pasqyra e léndéve t& pérfunduara n& kuader t& mirembajtjes sé rregullt t& kadastrit do t& paragitet me njé tabelé té
veqant dhe do ti bashkangjes kétij raporti ndérsa ky raport me shkrim do t& pérfshijé vetém punét dhe shérbimet qé jané

kryer sipas kérkesave t& Drejtorive brenda Komunés.



» N& z.k. Bakshi jané béré matjet pér nevoja t& projektimit té kanalizimit fekal né gjatési prej 867.66 m?, pérveq matjeve
&shté punuar edhe situacioni né terren.

 Gjithashtu gjaté realizimit t& punéve né kété projekt ka pas edhe kérkesé pér matje (€ kufijve (€ parcelave e cila puné
ka ardh si rezultat i kundérshtimeve té pronaréve gjaté punimeve né realizimin e projekti t€ kanalizimit.

e Né z.k. Mazgit kemi béré matjet gjeodezike pér hartimin e projektit pér rregulimin e parkut t& fshatit. Matjet
gjeodezike jané béré né njé sipérfaqe prej 20.000 m?, gjithashtu pérveq matjeve &shté punuar situacioni me pamje
horizonale dhe vertikale t€ terrenit ne dég file.

» Gjithashtu né z.k. Mazgit matjet e kufijéve t& parcelés proné komunale parcelé dhe rruge afersisht 500 m.

» Né z.k. Milloshevé jané béré matjet pér projektin e ndértimit t¢ Ambulances dhe fushés sportive né Pronen Komunale.
» Né z.k. Obiliq jané béré matjet gjeodezike situacioni né sipérfaqe aférsisht 19.000 m? pér rregullimin e parkut te
shkolla fillore “Pandeli Sotiri” Obiliq i Vjetér. Situacioni i punuar me pamje horizontale dhe vertikale ne dég file.

» Matjet gjeodezike situacioni i terrenit né¢ Qendér t& qytetit te objekti Lamella Al .

» Matjet gjeodezike sheshi i qytetit situacioni me siperfage 11.196 m? pér nevoja (& projektimit t& sheshit.

 Matjet gjeodezike pas pérfundimit t& projektit realizues rruga “Nuhi Kelmendi” pér t& pércaktuar saktésisht gjatésiné e
punuar té rrugés, pér té njejtén éshté punuar situacion ne dég file.

* Matjet e kufijéve t& rrugés “Fejzullah Preniqi” pér nevoja té ndértimit t€ rrugés dhe zbatimit té projektit.

* Matjet e pronés komunale Obiliq i Vjetér pér konstatimin e pozicionit t&€ objektit t& ndértuar pa leje ndértimore.

« Hartimi i elaboratit (& shpronésimit pér nevoja té ndértimit 1€ sheshit né qytetin e Obiliqit.

* N& z.k. Sibove matje gjeodezike pér rregullimin e parkut t& oborrit t&€ Xhamisé sé fshatit Sibove.

» NE cilésin e anétarit té€ komisionit pér caktimin e kushteve ndértimore éshté punuar né gjithésejt (32) 1€ndé gjaté vitit
t€ kaluar, né disa léndé jan€ béré matjet pér pércaktimin e pozicionit t€ objekteve dhe jané punuar skicat s& bashku me
raportin e komisionit.

«Ky raport pérmban kryesisht punét nga lémia e punéve ingjinjerike gjeodezike pér projekte té ndryshme komunale
ndérsa punét né 1émin e mirémbajtjes sé rregullt té kadastrit do ti paragesim né formé tabelare pér ¢do zoné kadastrale si

dhe totali i 1éndéve té pérfunduara né vitin 2018.

Pasqyra vjetore e lendeve nga rexhistri i fleteparaqitjeve pér vitin 2018

Zona Kadastrale Ndarje Bashkim Shpronsim Korigjim Kufirit Total
Babimoc 4 7 - 0 15
Bakshi 2 1 0 0 3
Breznica 7 6 0 0 13
Caravodic 2 0 0 0 2
Graboc 0 0 0 0 0
Hade 2 0 0 0 2




Hamidi 0 0 0 0 0
Kryesheve 6 3 0 0 9
Leshkofshiq 2 0 0 0 2
Llazarevé 2 0 0 0 2
Milloshevé 9 5 7 0 21
Mazgit 11 2 2 1 16
Obiliq 37 12 4 0 53
Plemetin 19 3 0 0 22
Raskové 8 0 0 0 8
Sibove 4 1 0 0 5
Shipitullé 20 0 0 0 20
Total 135 40 17 1 193

SEKTORI I URBANIZMIT

Gjaté vitit 2018 sektori i urbanizmit né kuadér ¢ DPUPK ka gené i ngarkuar me puné (€ natyrave € ndryshme t&
paraparé me planprogram si ato né zgjidhjen e kérkesave t€ paléve, pérgjegjésit brenda Komunés, pjesmarrjet né takime
jashté komunés, pastaj trajnimet ¢ ndryshme, e shumé puné € tjera € lidhuar me kété sektor, ku t& gjitha kéto
fushéveprime jané pérmbyllur me sukses brenda afateve ligjore gjaté téré vitit.

« Udhézimi administrative me nr.06/2017, na ka obliguar q& t& b&jmé ndryshime si né formular pér aplikim poashtu
edhe né vendime té paisjés sé paléve me leje ndértimore dhe kété formé kemi filluar ta aplikojmé gjaté vitit 2018.

« Né& bazé t&é udhézimit administrative 02/2018 kemi béré ndryshimin e tarifave pér leje ndértimore, leje rrénimi dhe
infrastruktur, e cila &shté aprovuar nga MMPH-ja dhe tani né vitin 2019 do té fillojmé aplikimin e tarifés s¢ re.

« Kemi filluar sé bashku me komunat tjera né takime t€ ndryshme té organizuara nga MMPH-ja né bashké&punim me
OSBE-né dhe USAID-in, ményrén se si do té fillojmé me aplikimin e Ligjit t& ndértimeve pa leje me 06/1.-024, e
poashtu edhe harmonizimin e udhézimeve administrative né ményré qé t€ jené sa mé t€ aplikueshme nga qytetarét, ku
pritet mbrenda kétij viti t& aprovohen dhe t& fillojmé me paisjén e gytetaréve me vendime pér legalizim (€ objekteve.

« Pjesmarrja né takime tjera nuk ka munguar gjithmoné né ato qé jané té favoréshme dhe t& domosdoshme pér punén
efektive té sektorit e Urbanizmit, si:

« Punétoria sé bashku me komunat tjera né prezentimin e udhézimit administrative pér hartimin dhe miratimin e Hartés
zonale t& Komunés dhe U.A. pér planifikim hapsinor me pjesmarrjén né Kosové, organizuar nga MMPH-ja me
pérkrahjén e USAID-it partneritetet pér zhvillim.

» Pastaj pjesmarrja né trajnimin lidhur me proceduart e Prokurimit né ményré elektronike t& organizuar nga KRPP.

* Pjesmarrje né trajnimi i organizuar nga MAPL-ja dh USAID-i pér burime njerézore-programi SIMBNI, pjesmarrja né
trajnimin — Moduli i aplikimit On-line t& certefikatave ¢ gjendjes civile, si dhe ri-prezentimi i gjurmimit té lejeve
ndértimore.

» Duhet té& cekim pjesmarrjén né takime t& ndryshme té organizuara nga MAPL-ja lidhur me harmonizimin e punéve
Ministri —~Komuné& pér aplikimin e procedurave ligjore pér Planifikim Hapsiror.

« Sektori Urbanizmit sa i pérket punéve brenda Komunés, ka kryer me pérgjegjési té ploté punét si anétaré &
komisioneve pér vlerésim té tenderéve.

« Poashtu me komisione jané kryer puné lidhur me shqyrtimin e ankesave t& qytetaréve lidhur me vendimet e
inspektoréve t& ndértimit pér rrénim.
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« Puné tjetér si anétar & komisionit &hté edhe hartimi i rregullores pér banim né bashképunim me Developing Together.
« Jan paisur palét me dokumente né ményré qé t’iu mundésohet aplikimi né Ministring e Bujqésisé pér pérfitim t&
granteve geveritare e poashtu edhe bashképunimi me Ministring e Punés dhe Miréqenies Sociale lidhur me kérkesat e
tyre pér ndértimin e shtépive pér té rikthyerit dhe pér minoritete, ju kemi kthyer pérgjigjéje né kérkesat e tyre pér zonat
se ku lejohet ndértimi e ku jo.

« Poashtu edhe kemi pregaditur dokumentacionin pér t& shpallur tenderin pér hartimin e Planit Zhillimor, duke shpresuar
se ky Plan Zhvillimor do t& na ndihmojé né zgjidhej sa me t€ miré & kérkesave dhe nevojave t& Komunés gjithmoné né
té miré té qytetaréve.

« Kemi filluar né pregaditjén e dokumentacionit pér té filluar procedurén e dhénjés sé tokés komunale me koncesion pér
ndértimin e njé objekti kolektiv i cili do t& shfytézohej pér raste sociale ku sado pak do té zgjidhej qéshtja e banimit pér
rastet né nevoj.

« Jemi ndaré t& knaqur ¢do heré me Inspektoratin e MMPH-s& , lidhur me kontrollat e kohpaskohéshme qé i béjné
sektorit toné pér rrjedhén e punéve lidhur me paisjén e paléve me leje ndértimore dhe zbatimin e proceduarve ligjore né
pérpikméri.

» Pastaj me kérkesa t& ndryshme ju kemi drejtuar Kuvendit lidhur me marrjén e vendimeve t& ndryshme qé do t€ b&jné
zgjidhje nevojave dhe kéresave t€ qytetaréve.

« Rast konkret me kérkesén e DPUPK Kuvendi ka marré vendim pér lirimin e t& gjitha rasteve sociale nga taksat dhe
tarifat komunale pér tu paisur me leje ndértimore.

« Kérkesé tjetér nga DPUKP-¢ pér Kuvend ka qené edhe si t& behet zgjidhje pér qytetarét & cilét kérkojné t& ndértojné
né parcelat qé ndodhen nén masén e komesacionit, ku kané t& ndértuar objekte t& tjera edhe pa qené parcelat nén masén
e komasacionit, ku ky problem ka atakuar njé numér t& madh t& banoréve t& ciléve nuk kemi mundur t’iu b&jmé
zgjidhje, e kérkesat kané qené t& médha nga banorét pér ndértim.

-Probleme té tilla pér pamundésin e paléve pér ti paisur me leje ndértimore kemi pasur né raste € shumta, pasi qé
Komuna joné éshté zoné e Interesit shtetéror, nuk kemi pasur mundési pér t'i paisur me leje ndértimore né aférsi rreth
1000 metra nga Kosovés “B”, nuk kemi pasur mundési poashtu edhe paisjén me leje ndértimore né rreth 700 metra né
aférsi & “Kosovés A” pastaj rreth elektrobartjés, né Zonén e Mbrojtur t& Gazimestanit, né tokat t& cilat prekén nga
sistemi i ujitjés, ato né aférsi t€ kanalit t& “Ibér-Lepencit” .

-Pastaj mos paisja me leje ndértimore né zonat e mihjeve sipérfaqésore pér té cilét ekziston vendimi q& nga viti 2004
qé jané shpallg zona t& interesit shtetéror dhe nuk lejohet ndértimi, mirépo q& nga ajo kohg e sot banoréve nuk iu &shté
béré zgjidhje nga qeveria sepse nuk &shté béré dislokimi i banoréve dhe kané mbetur né gjendje mjaft t& réndé pasi
familjet jané rritur e nuk kané pasur mundési ndértimi ¢ objekteve tjera né ato parcela, kjo ka qené njé barré mjaft e
réndé pér Drejtoring e Urbanizmit, sepse nuk kemi mundurr t'iu dalim n& ndihmé qytetarév tang, sepse PZHKU dhe
vendimet e ndryshme nuk na kan& lejuar t’i paisim palét me leje ndértimore ,e pamundésia pér tju béré zgjidhje tjetér

pér mes formave té shpronésimit apo gjetjes sé njé lokacioni t€ ri, nuk kemi pasur mundési pér shkaké t& buxhetit t&
limituar.

« I kemi paraqitur Kuvendit edhe tarifat e aprovuara nga MAPL, qé t¢ marrim edhe aprovimin nga Kuvendarét né
ményré qé té filloj aplikimi I késaj tarife né kété vit.

LENDET DHE TE HYRATE NE SEKTORIN E URBANIZMIT

« 48 vendime pér kushte ndértimore,
» 43 vendime pér leje ndértimore,

* | leje pérdorimi,

* 4 leje rrénimi,

+ 11 vendime pér refuzim,

« 13 pérgjigj€je paléve,

Gjithashtu kemi béré njoftimepér qytetaré né kérkesat e ndryshme.
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DREJTORIA PER MBROJTJE DHE MJEDIS

Raporti i Punés pér vitin 2018

Aktivitete té cilat zhvillohen né kuadér té kompetencave té drejtorisé:

1. Monitorimi i gjendjes mjedisore; ajrit, ujit, tokés dhe zhurmés pé&rmes raporteve
mujore nga TC-A, TC-B, Divizionit t&¢ Qymyrit dhe raportit t& Institutit
Hidrometeorologjik(IHMK), ku pérgjaté vitit 2018 kishte kalime né pjesén e dyté t& vitit
prandaj DMM ka ngrit si shqetésim duke u bazuar né raportin e KEK ku shohim se kemi
tejkalim té parametrave né TC-A dhe TC-B, te publikimi i AMMEK —sg, raporti mujor mbi
cilésing e ajrit sipas monitorimit nga IHMK, nga muaji gusht deri né muajin dhjetor
kishte tejkalime t&€ parametrave. Duke u bazuar né raportet e lartshénuara ne kemi ngrité
shqetésimin me reagime n¢ MMPH, AMMK dhe KEK né formén e shkruar dhe
elektronike.

2. Pastrimi dhe larja e trotuareve dhe rrugéve — plani i punés me kompaning
“Pastrimi”; Rrugét e kategorisé sé paré (zona e paré€) njé heré né javé, rrugét e
kategorisé s€ dyté dy heré ne muaj dhe sipas kérkesave t& DMM-sé

3. Mirémbajtja e shesheve dhe pargeve — kontrata “Mirémbajtja e parqeve, shesheve dhe
hapésirave gjelbéruese (kontrata dy vjegare me vleré 60,000.00€); Mirémbajtja e pargeve
punohet né baza ditore pér ¢do dité ndérsa né pllakat pérkujtimore tri heré né vit dhe
sipas kérkesé s¢ DMM,

4. Aktivitete ditore né vendbanimet qé jané té pérfshiré né bartjen dhe grumbullim t&
mbeturinave komunale — kontrata me kompaniné “Pastrimi” dhe monitorim i
vazhdueshém nga DMM gjaté procesit t&é marrjes dhe largimit t¢ mbeturinave
(Ményra e shérbimit t€ organizuar pér grumbullimin dhe transportin e mbeturinave éshté i
organizuar né¢ formén e bazuar t& zonave té banimit brenda komunés. Shpeshtimi i

grumbullimit, numri dhe lloji i kontejneréve éshté i definuar pér tre sektor t€ banimit:

I. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga sektori i banimit kolektiv dhe gendra e qytetit
béhet pér cdo dité

2. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga sektori i banimit individual brenda qytetit béhet
tri heré né javé.

3. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga Sektori i vendbanimeve né zonat rurale né
kuadér t&€ komunés béhet njé heré né javée.

Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave deri né deponi kryhet gjaté dités, né disponim i ka tre
kamion (dhe i kryen nga dy udhétime me kamiona special)

1. Inspektime ditore — né hudhjen e mbeturinave, respektimin e ligjit dhe udhézimeve
pér mbeturinat, transporti i tyre e t€ ngjashme, inspektime né biznese,
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Né kuadér t¢ kompetencave té Ligjit pér mbeturina dhe planit pér kontroll dhe mbikéqyrje,
Drejtoria pér Mbrojtjen e Mjedisit, pérmes inspektorit dhe zyrtaréve komunal mjedisor ka
realizuar inspektime (kontrolle) t& vazhdueshme pér t& gjithé ata q& kané vepruar né kundérshtim
me udhézimet dhe Ligjet Mjedisore duke u nisur nga Operatorét Ekonomik (OE), q& veprojné né
territorin e Obiligi, mbeturinat, hudhjen e dheut si dhe kamionéve pér bartjen e mbeturinave
komunale né Deponiné né Mirash. N& vendin e ngjarjes u béné procesverbale, vérejtje dhe
rekomandime né pérputhje me Ligjin pér mbeturina, dhe u shqiptuan edhe gjoba.

2. Shénimet e ditéve Mjedisore — né bazé & kalendarit t& koordinuar edhe me MMPH
kemi shénuar me aktivitete t& ndryshme kéto data; 4 Shkurt Dita Botérore ¢ Oqgeaneve,
22 Mars Dita Ndérkombétare e Mbrojtjes sé Ujit, 22 Prill Dita Ndérkombétare e Tokés,
22 Maj Dita Ndérkombétare e Biodiversitetit, 24 Maj aksioni “Ta pastrojm& Kosovén™, 5
Qershor Dita Botérore e Mjedisit, 22 Shtator Dita Evropiane e Qyteteve pa makina, 8
Néntor Dita Ndérkombétare e zonave urbane dhe 11 Dhjetor Dita Ndérkombétare e
Maleve. Ndérsa nga 15 shtator e deri me 15 dhjetor me vendim t& Qeverisg, udh&hequr
nga taskforce e MMPH, Asociacionit t¢ Komunave t&¢ Kosovés dhe nga taskforce
komunale e né bashképunim me Let’s do it Kosova té cilét ishin edhe organizator t& kétij
aksioni me moton “Ta Pastrojmé Kosovén”, pér tre muaj aksion pa nderprer DMM ka
punuar né largimin e deponive ilegale ku ka arritur me ndihmén e KEK, Deponisé
mairash, Kompanisé “Pastrimi”, 0jq, shkolla, ¢ shumé qytetaré vullnetar t¢ largojé 36
deponi me 3720 m’® mbeturiné. E nga ky aksion komuna jong éshté pérfituese e grantit
prej 100,000.00 €, pérfituese e 32 tabelave vetdijésuese, njé parku né kampiné né
Plemetin dhe e njé sasi kontejneréve t& qytetit q& presim t’i marrim kété vit.

Projektet dhe detyrat qé jané realizuar kété vit:

e Rregullimi i pargeve né Obiliq; Parku né Mazgit dhe Parku te Obiliqi i vjetér (né fazén e
paré)

e Mbjellja e drunjéve urban — gjithsej 1100 trupa né rr:"Hasan Prishtina”, rr:"Llapi” teté
shkolla fillore dhe QMF Milloshevé

e  Pastrimi i deponive ilegale — 36 deponi me kéto lokacione:
1.0biliq te komuniteti RAE Rruga “Daut Hashani”, 2.Rruga “Rasim Hashani”, 3.N¢&

Breznicé “Lagjja Koskoviku™ , 4.N& Breznicé “Rruga Malsori”, 5.N& Breznicé “Te
Shegza”, 6.N& Plemetin “Te Shkolla” ¢ Serbve, 7.Né Plemetin te Shkolla “Pandeli
Sotiri”, 8.Né Milloshevé “Lagjja Qerkezi”, 9.Milloshevé te”Lagjja Shipoli”,
10.Milloshevé Rr:*Ahmet Shipoli”, 11.0biliq i Vjeter Rr: “Llapi”, te Varrezat, 12.0biliq
i vjeter “Stacioni i Autobusave”, 13.0biliq i vjeter te oborri ¢ Shkolles “Pandeli Sotiri”,
14.0biliq i Vjeter Rr: “Mbretéresha Teut&”, 15.0biliq te Xhamia Rruga “Mbretresha
Teuté”, 16.Bakshi te antena e “RTK-s&”, 17.0biliq i Vjeter Rr: “Llapi”, 18.Siboc Rr:
“Afrim Krasniqi”, 19.Shkolla e Sibocit, 20.Te lagjja “Nicaj”, 21.Rr: “Rasim Hashani”,
22 Plemetin te lagjja “Bregaj”, 23.Plemetin Lagjja “Ibrahimi”, 24.0biliq “Te hekurudha®,
25.Te parku afér hekurudhés, 26.Te Stadiumi “Agron Rama™, 27.N& Mazgit te Varrezat,
28.Rr: Palaj, 29.Shipitull te permendorja e Deshmorit “Faik Mjeku”, 30.Raskové afer
restorant “Arena”, 31.Milloshevé te rrethi afer lumit “Llap”, 32.0biliq né rr:”Faruk
Begolli, 33.0biliq rr:"Palaj”, 34.Siboc te lagjja “Mexhuani”, 35.Shipitullé tek lagjja
“Mjeku”, 36.0biliq lagjja “Aliu” afér Elektrobartjes.

Gjithésej jané larguar 36 deponi ilegale me mbeturina 3720 (m?).
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e “Rregullimi dhe thurja e varrezave”; Ka pérfunduar rrethoja e varrezave né fshatin
Shipitullé ndérsa éshté né proces Rrethoja né fshatin Dardhishté.

e  Punimi i pllatove pér vendosjen e kontejneréve — Furnizimi me kontejner — DMM ka
béré blerjen e 450 kontejneréve 120L ku shpérndarja e tyre &shté béré né mbulimin e
territorit t€ cilét nuk kané qené né shérbime (Lajthishté, Siboc dhe Graboc), dhe

kontejner metalik 1.1( 28 copé ) ku jané shpérndaré né institucione shkollore, ambulanté
dhe kampi né fshatin Plemetin.

e [dukimi Mjedisor — trajnimi dhe ¢mimi i shkollave (pesé shkollat)
Trajnimet jam mbajtur né shkollat e mesme”Ismail Dumoshi” dhe “17 Shkurt”, né&
shkollat fillore “Dr.Ibrahim Rugova, “Pandeli Sotiri”,” Aburrahmon Gérguri”, dhe *Hasan
Prishtina™.
Shkollat me ambienti mé t& pastér jané shpérblyer pesé (5) shkolla:
“Ismail Dumoshi” “Pandeli Sotiri”, “Dr.lbrahim Rugova”, “Migjeni” dhe “Hasan
Prishtina™.

e Vendosja e tabelave pér Mbrojtjen e Mjedisit; Jang€ vendosur 50 tabela informuese
dhe vetdijésuese, kryesisht né lokacionet ku jané larguar mbeturinat ilegale.

e Dezinsektimi dhe Deratizimi,

Drejtoria pér Mbrojtje t& Mjedisit ka filluar implementim e projektit:”"Dezinesktimi hapésinor™ né
Obiliq (eliminimin e insekteve, mushkonjave). Paraprakisht pér kohén dhe metodén e
dezinsektimit pérmes mjeteve t€ informimit u njoftuan qytetarét, organet e rendit, shoqata e
bletaréve dhe bletaret. Dezinsektimi &shté béré né tri Faza, né téré territorin e Obiligit, Deratizimi
ka pérfunduar né ambulanca dhe ¢erdhja e Qyteti.
e Takime dhe inspektime me Inspektoratin mjedisor té MMPH,
Inspektime t&é pérbashkéta né KEK, Deponina né Mirash, Hekurishte, Fabrika e bllokave
né Llazarevé, Peleti né Milloshevé,

e Ispektime Deponisé Sanitare Mirash, géllimi dhe rezultati

Né kuadér t&¢ mbikéqyrjes t& aktiviteteve, pérputhshméringé e aktiviteteve me standardet dhe
normat ligjore pér mbrojtje t&€ mjedisit, &hté béré kontrolli né Deponiné Rajonale Mirash,
zyrtarét mjedisor né bazé t&€ kompetencave kané dhéné vérejtjet dhe sugjerimet e veta dhe
konstatojmé se gjendja né deponi krahasuar me vitet e méparshém &shté dukshém mé e miré,
mirépo prapé jané dhéné vérejtje qé t&€ punohet né bazé t&€ planit operativ ditor si né kompaktim,
mbulim, shtresim dhe si problem tjetér ishin genté endacak, shpezét, insektet dhe minjté pér ¢ka
kemi kérkuar qé pér shkak té sezonés verore té€ béhet dezinsektimi i deponisé .

o Ispektime dhe kontrolla autotrasportuesve pér bartjen e mbeturianve; Né kuadér t&
kompetencave (& Ligjit pér mbeturina dhe planit pér kontroll dhe mbikéqyrje. Drejtoria
pér Mbrojtjen e Mjedisit, pérmes inspektorit dhe zyrtaréve komunal mjedisor ka realizuar
kontrolle t&¢ vazhdueshme kamionéve pér bartjen e mbeturinave komunale né Deponiné
regjionale sanitare né Mirash. Inspektimi &shté béré me Inspektoret komunal dhe u
asistua nga Policia e Kosovés, gjegjésisht Stacioni Policor né Obiliq. Aktiviteti i
inspektimit u pérgéndrua né rrugén Dardhishté - Mirash. Gjaté késaj periudhe u ndaluan
té gjitha automjetet transportuese qé bartnin mbeturina komunale. N& vendin e ngjarjes u
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béné procesverbale, vérejtje dhe rekomandime né pérputhje me Ligjin pér mbeturina si
dhe u shgiptuan gjoba.

e Pjesémarrje né grupin punues me GIZ pér garen mjedisi i pastér
NEé garén pér mjedis té pastér me GIZ-in kemi fitura 60 kontejner 1.1m"(metalik) dhe 110
kontejner 120 [ (t& plastikés),

e Insepktime te té gjithé operatoréve qé veprojné né territorin e Obiligit — raporti dhe
plani i veprimit; DMM ka hartuar planin pér kontroll dhe inspektim pér t€ gjithé
operatorét qé veprojné né Obiliq, prandaj gjaté kétij viti jané shqiptuar dhjeté (10) gjoba
dhe jané plotésuar 60 procesverbale.

Mbikéqyrje té kryerjes s& punéve né projektet "Mirémbajtja e hapésirave t€
gjelbéruara” “Mbjellja e drunjve dekorativ” “Rrethoja e varrezave”, “Furnizimi me kontejner”,
“Dezinsektimi, Deratizimi DD”, “Vendosja e tabelave, edukimet mjedisore” etj.

e Vendosja e shportave né qytet; DMM ka béré vendosjen e shportave né& rrugén
kryesore, parge dhe shkolla.

Gjaté késaj periudhe kohore, nga zyrtar (inspektor) mjedisor jané kryer gjithsej:

- 57 kontrollime t& ndryshme Rutinore - t& planifikuar, (plani)

- 33 vérejtje verbale

- 51 inspektime — sipas kérkesave t& qytetaréve (lloji inspektimit)
Jang shqyrtuar 99 kérkesave té qytetaréve, gjithashtu jan€ léshuar edhe pesémbédhjeté (15) Leje
Mjedisore duke mbledhur (inkasuar) té hyra né vleré: 8,175.99 €, ndérsa duke respektuar UA pér

Gjobat Mandatore kemi shqiptura dhjeté (10) gjoba duke arritur t& mbledhim t& hyra né vleré
710.00 €

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCA

Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjenca promovon dhe zbaton politikat e pérgjithshme

té shérbimeve publike dhe kryen koordinimin e aktiviteteve t& tjera ditore,javore dhe mujore.

Vizioni:
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Ofrimin e shérbimeve sa mé cilésore pér qytetarét e Komunés né baza
ditore, javore dhe mujore.
Prioritet pér vitin 2018

Prioriteti- 1. Ofrimi i shérbimeve komunale sa mé cilésore pér qytetarét e komunés.
Prioriteti- 2. Pérmisimi dhe sanimi i ndrigimit Publike né qytet dhe lagje.
Prioriteti- 3. Trajtimi i ujérave té zeza fekale dhe atmosferike népér fshatra.
Prioriteti- 4. Trajtimi i ujérave t&€ zeza-urbane.

Prioriteti- 5. Trajtimi i hapésirave publike n€ qytet.

Prioriteti- 6. Ofrimi i shérbimeve publike sa mé cilésore.

Prioriteti -7. Rregullimi dhe caktimi i lokacionit pér taksi né komunén toné.
Prioriteti- 8. Investime publike né rrejte t& energjisé dhe ujésjellés.

Aktivitetet pér vitin 2018
» Menaxhimi i situatave emergjente.

Y

v

Plani Komunal i Veprimit pér Efigiencé té Energjis¢ (PKVEE).

Pérgatitja e stafit dhe dokumenteve bazé pér fatkeqési natyrore dhe rreziqe tjera.

v V¥

Mirémbajtja dhe debllokomi i kanalizimeve.
Mirémbajtja e ndrigimit Publik.
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal.

Shtrimi dhe mirémbajta e rrugéve t& rendit t€ -IV.

vV V ¥V V

Shérbimin e sigurimit t& objektit t&¢ Kuvendit Komunal.

Aktivitet tjera té DSHPE

Gjate késaj periudhe njé vjegare kemi pasur vazhdimisht t& reshura t& shiut, késhtu qé jemi
ballafaquar si né vitin e kaluar me vérshime por pér fat ¢ mire pa pasoja né ekonomi familjare
dhe biznese.

DSHPE né ményre intensive &shté marre me mirémbajtjen e rrugéve dhe pastrimin e borés sipas
kushteve atmosferike (me kompaniné ¢ kontraktuar) me t€ vetmin qéllim & sigurohet njé
qarkullim i liré dhe pa pengesa pér qytetaret tané, (€ gjitha rrugét kané qené t& kalueshme
pérfshire edhe ato né zonat rurale.

-Kemi pranuar 366, kérkesa t& ndryshme, ku jané shqyrtuar t€ gjitha, t& miratuara 311, & refuzuar
55 Duke u bazuar né Kushtet Ndértimore nga DPUPK-Obilig jané léshuar 107, P&lgime-
parimore pér kygje né rrjetin e ujésjellésit dhe né rrjetin elektrik t& qytetit.

-Deri me tani kemi trajtuar (rinovuar) 131, raste t€ intervenimit né debllokim t& rrjetit t&

kanalizimit népér qytet dhe fshatra t& territorit t& komunés soné me KUR-Prishtina,njésia né
Obiliq.
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-N& bashképunim me KUR-Prishtina njésia né Obiliq kemi shtriré rrjete t& ri t& ujésjellésit né

kéto lokacione:

» Plemetiné rruga Sokoli jané shtrire 400 m rrjet t& ri t& ujésjellésit.
» Shabaj rruga Atlantiku jang shtrire 300 m rrjet té€ ri t€ ujésjellésit.
» Obiliq i vjetér jané shtriré 180 m rrjete t& ri t& ujésjellésit.

Milloshevé rruga Avni Rrustemi jané shtrire 280 m rrjet (€ ri t& ujésjellésit.

-DSHPE né vazhdimési éshté marr me renovimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit publik, shesheve
dhe objekteve komunale pérmes operatorit ekonomit OE, t& kontraktuar nga Komuna.

-Nga muaji Janar/2018, &shté themeluar ekipi pér planifikim t& ushtrimit t¢ KFOR-it,”Shpata e
Argjend 18-1,5" n& bashképunim me KFOR-in, Eulex-in, AME-ng, Policin ¢ Kosovés, QKMF -
Obiliq dhe zjarrfikésit -Prishting me géllim t& mbéshteten objektivat strategjike, operacionale dhe
taktike t& NATO-sé¢ né Kosové. Ushtrimi fushoré &éshté zhvilluar né kampin — Pomozotin nga
dt.23-27, prill 2018.

-Jané inspektuar aparatet kundér zjarrit né shkolla, QKMF, QPS, Cerdhe, Komung, Palestrén
sportive, dhe né automjet zyrtare, ku éshté né proces pérgatitia e projekti pér “Servisim (€
Aparateve kundér zjarrit”.

-N& rrugén Rajonale né fshatin Sibovcé kemi pasur rréshqitje t& dheut, DSHPE me kohé ka
vendosur shiritin sinjalizues dhe ka sanuar gjendjen e rrugés. Gjithashtu rréshqitje t€¢ dheut kemi
pasur edhe né hyrje té fshatit Palaj né kanalin ku b&het shkarkimi i ujit me pompa nga mihja e
KEK-ut, me kohé kemi njoftuar KEK-un.

Projekti: “Shtrimi dhe mirémbajtja e rrugéve té rendit t& IV-me zhavorr™, jemi trajtuar rrugét me
zhavorr né Mazgit,Millosheve,LLazarevé,Raskové Breznicé.etj..

Projekti: “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 1 rrugéve dhe mirémbajtja”-furnizimi me
tabela,vendkalimi i kémbé&soreve (zebrat),vendosja e pengesave né rruge (policé té shtriré) dhe
punimi i vijave éshté pérfunduar.

Projekti: “Ndértimi dhe mirémbajtja e stacioneve té qytetit”,ésht¢ pérfunduar ku jané vendosur
25 stacione né vendndalime té Autobuséve si né: Obiliq. Llazarevé, Milloshevé, Breznicg,
Kozaricé, Raskové, Palaj, Babimoc, Dardhishté, Lajthisht&, Sibovcé éshté pérfunduar.
Projekti:"Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve né Obiliq”éshté lidhur kontrata dhe njé pjese e
kétij projekti mbetet t& pérfundoj né vitin 2019.

Projekti:”Furnizimi me aparate t& zjarrit dhe mbushja e tyre™ pérmes kétij projekti &€shté béré
furnizimi me aparate té reja dhe mbushja e tyre pér shuarjen e zjarrit né Institucione komunale si:
-Institucione Arsimore -Institucione Shéndetésore -Institucione Sociale (Shtépia ¢ Pensionistéve)

QPS, dhe automjeteve zyrtare.
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-N& kuadér t& drejtorisé &shté pérgatitur “Rregullorja pér pérdorimin e automjeteve zyrtare né

komunén e Obiliqit” e cila éshté miratuar nga kuvendi komunal.

-Né bashképunim me agjensionin pér efigiencé t& energjisé né kuadér t¢ MZHE dhe né

mbéshtetje t& zyrés s¢ BE-sé éshté duke u pérgatitur ” Plani Komunal i Veprimit pér Efigiencé

té Energjisé”

Kété vit kemi pas dymbédhjeté raste zjarri né territorin e komunés soné:

Rastet e zjarreve gjaté vitit 2018
Nr. | Vendi Data Pronésia Démet
1. | Plemetin 21.03.018 | Private Shtépi
2. | Lajthishté 07.04.018 | Private Shtépi
3. | Mazgit i Epérm 09.04.018 | Private Makineri bujqésore,pjesé pér vetura
4. | Plemetin 13.07.018 | Private Shtépi
5. | Obilig 11.08.018 | Private Mallra ushgimore
6. | Llazarevé 16.08.018 | Private Léndé pér prodhimin e orendive
7. | Milloshevé 17.09.018 | Private Zjarr fushor-djegie e barishtave
8. | Bajmofc,Obiliq 25.09.018 | Private Zjarr fushor-djegie e barishtave
9. | Kozaricé 28.09.018 | Private Zjarr fushor-djegie e pemishtes
10. | Hade 02.11.018 | Private Shtépi
11. | Obilig TC KOSOVA A 03.11.018 | Shogérore | Zjarr fushor-djegie e barishtave dhe gomave té vjetra
12. | Obilig 04.11.018 | Private Zjarr fushor-djegie e pemishtes

Fillestare

Té rregullta

-Nga lémia e mbrojtjes s€ zjarrit dhe siguri sipas planit vjetor té punés jané inspektuar

Veriﬁkues I

1

8

7

Gjithsejté inspektime: 16

Raporti i trajtimit t€ rrugéve me zhavorr
N& kété specifikim pérfshihet rrafshimi me greder, furnizimi me zhavorr, shtrirja dhe ngjeshja

Ni. Lokacioni Sasia m® Fraksioni Gjerésia Gjatésia
1. | Mazgit -Selman Kadria 80m’ 0-31 4m 248 m
80m’ 0-60
2. Mazgit — Kastriot 56m’ 0-60 4m 80m
10m’ 0-31
3. Mazgit-Varrezat 36m’ 0-60 4m 82m
4. Mazgit-te familja 36m’ 0-31 4m 20m
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Binaku

70m’

Mazgit te familja 0-60 4m 191m
Berisha 45m’ 0-31
6. Mazgit-te familja 36m’ 0-31 4m 70m
Sollova
7. | Fshati Mazgit segmenti 80m’ 0-31 4m 130m
1 ge lidhet me Rr.”Dita
e Flamurit”
8. Rr.”Ali Podrimja™ 120m’ 0-31 4m 200m
Mazgit me nje segment
9. | Rr. “Gollaku™ Mazgit 20m’ 0-31 4m 50m
10. | Mazgit segmenti 2 qe 60m’ 0-31 4m 150m+
lidhet me Rr.”Dita e 86m’ 0-200 120m’
Flamurit”
11. Llazarev Rr. 60m’ 0-60 4m 105m
“Radashevci” 20m’ 0-31
12, [lazarev Rr. “Te 40m’ 0-60 4m 40m
Familja Berisha” 10m’ 0-31
13. Millosheve Rr.”"Te 100m’ 0-31 4m 170m
familja Hasani”
14. Millosheve 200m’ 0-60 4m 300m
Rr.”Shkodra™
15 Raskove Rr.”"Te 100m’ 0-31 4m 130m
familja Gashi”
16. Raskove Rr.”Te 96m’ 0-31 4m 120m
familja Jerliu™
L:/. Raskove segment qe 40m’ 0-31 4m 60m
lidhet te Rr.”Zahir
Pajaziti”
18. | Breznice Rr.”Rudinat™ 2.240m’ 0-60 4m 2600m
Llogariten edhe
shkurtesat para shpiav
19. Breznice Rr.”Te 40m’ 0-60 4m 80m
Gradicet”
20. | Breznice Rr.”Shahiqi” 220m’ 0-31 4m 500m
21. | Breznice segmenti qe € 90m’ 0-60 4m 150m
lidh Rr."Hoxhe
Breznica”
22. Breznice Rr.”"Te 60m’ 0-60 4m 80m
Familja Zeka”
23. Breznice segment 2 50m’ 0-60 4m 160m
Rr.”Hoxhe Breznica” 70m’ 0-30
24. | Breznice te Vorrezat 40m’ 0-60 4m 70m
25: Breznice te Skenderi 100m’ 0-31 4m 150m
26. | Breznice Rr.”Behrami” 140m’ 0-60 4m 500m
86m’ 0-100
27. Plemetin Rr.”Knjaz 100m” 0-60 4m 150m
Mihajla”
28. Plemetin Rr.”Sali 200m’ 0-31 4m 250m
Fikret”
29. Palaj Rr.”Buna” 140m’ 0-31 4m 200m
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30.

Palaj segmenti lidhes 200m” 0-60 4m 300m
me Rr.”Dibran Paloj”
i Siboc Rr.”Lluga e 400m’ 0-31 4m 770m
Kovagit”
32. Siboc Rr.”Rrezja” 200m’ 0-60 4m 400m
33. Graboc Rr.”Islam 500m’ 0-31 4m 900m
Mjeku” .
34. Kryshevce 100m” 0-31 4m 300m
Rr.”"Nexhmedin
Shalaku™
35. | Kryshevce Rr.”Shaban 100m’ 0-31 4m 200m
Shalaku”
36. | Obilig Rr.”Te familja 90m” 0-31 4m 150m
Rama”
37. | Segement qe e lidh Rr. 40m’ 0-31 4m 70m
“Fejzullah Grajgevei”
Shpenzimet e benzinés pér veturat zyrtare pér vitin 2018
Nr | Muaji Litra Vlera né euro
1 | Janar 257.37 249.62 €
2 | Shkurt 223.01 210.05 €
3 | Mars 308.03 296.51 €
4 | Prill 335.01 331.73 €
5 | Maj 256.02 268.03 €
6 | Qershor 166.84 173.20 €
7 | Korrik 198.81 207.72 €
8 | Gusht 156.5 163.01 €
9 | Shtator 38 39.69 €
10 | Tetor 219.87 22939 €
11 | Néntor 176.85 167.26 €
12 | Dhjetor 92.02 88.44 €
13 | Gjithsejté 2,428.33 2,424.65
Shpenzimet e naftés pér vetura zyrtare pér vitin 2018
Nr | Muaji Litra Vlera né euro
1 | Janar 899.37 887.41 €
2 | Shkurt 781.70 746.99 €
3 | Mars 1,553.60 1,495.50 €
4 | Prill 1,114.79 1,121.03 €
5 | Maj 1,045.60 1,112.94 €
6 | Qershor 1,120.08 1,176.98 €
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7 | Korrik 1,392.75 1,461.97 €
8 | Gusht 1,053.61 1,116.86 €
9 | Shtator 1:331.55 1,441.27 €
10 | Tetor 1,436.11 1,605.00 €
11 | Néntor 1,736.44 1,814.06 €
12 | Dhjetor 1.465.05 1,422.56 €
13 | Gjithsejté 14,930.65 15,402.57 €
Shpenzimet e naftés pér Minibusa-zyrtar pér vitin 2018
Nr | Muaji Litra Vlera né euro
1 | Janar 542.03 534.82 €
2 | Shkurt 697.02 666.07 €
3 | Mars 620.02 596.83 €
4 | Prill 527.27 530.22 €
5 | Maj 847.04 901.59 €
6 | Qershor 508.02 533.83 €
7 | Korrik 136.00 142.76 €
8 | Gusht
9 | Shtator 716.07 775.07 €
10 | Tetor 816.02 911.98 €
11 | Néntor 920.20 961.33 €
12 | Dhjetor 771.04 748.68 €
13 | Gjithsejté 7,100.73 7,303.18 €

DREJTORIA E INSPEKCIONIT

Raporti i Punés pér vitin 2018

Drejtoria e Inspektoratit,gjaté késaj periudhe ka punuar me plan-programin e punés pér vitIN

2018 duke u bazuar né kompetencat e saj té cilat jan deleguar nga Ligjet, udhézimet
administrative dhe Rregulloreve Komunale. Pér kété periudhé kemi kryer puné té pérditéshmé qé

e karakterizojné kété drejtori.

Vérehét njé ngritje e dukéshme e kapaciteteve té punés né € gjitha inspektimet krahasu me vitet
paraprake.

Prioritet gjat kéti viti i kemi dhéng:

Regjistrimit t& bizneseve € reja.

Pranimit dhe kérkesave té qytetaréve .
Inspektimit né fushén e ndértimeve.
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- Inspektimeve né kumunikacionin rrugor.
- Inspektimeve né sanitari .
- Inspektimeve né tregéti etj.

Raporti i punés sé Drejtoris sé Inspektoratit &shté i pregatitur pér secilin inspektor veq ¢ veq né
formé tabelare por &shté i pérmbledhur edhe né njé tabelé. Ndérsa né fund (& raportit jan t&
pasqyruara né formé tabelare dhe me pérshkrim pér secilin inspekti t& béré me proces.

RAPRTI I PERGJISHEM I PUNES NJE VJEGAR NE FORME TABELARE

Numri i inspektimeve me Procesverbal 849
Numri i kérkesave nga palét 137
Numri i ftesave pér palét 56
Inspektim i pérbashkét me Policing 16
Kérkesé pér Gjykaté 10
Inspektim me Inspektor t& nivelit gendror 7
Gjoba mandatore 41
aktvendime 74
Pelqime pér plotésimin e kushteve higjeno sanitare 96
Numri I kérkesave nga qytetarét pér drejtorin 137
Té miratuara (kérkesg) 106
Té refuzuara (kérkesé) 6
Té hedhura poshté(kérkesg) 2
Té pezulluara (kérkesé) 1
Té anuluara (kérkesg) 2
Té ceduara(kérkesé) 20

Nr.| Raportiipunés i Inspektorit te tregut pér vitin—2018

Gjithesejt

Vérejtje

1 | Numri i Inspektimeve t& pergjithéshme

629
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2 | Inspektime me progesverbal 256
3 | Numri i Inspektimeve (€ lokaleve ushgimore dhe tregtare 89
4 | Numri i Inspektimeve t€ lokaleve hoteliere 88
5 | Numri i Inspektimeve pompave te benzines 8
6 | Numri i Inspektimeve t€ Barnatoreve 15
7 | Numri i Inspektimeve t& tjera 13
8 | Inspektimi i perbashket me Inspektoret shtetror 5
9 | Inspektimi i perbashket me Policin e Kosoves 3
10 | Fleteparagitje per Gjykate /
11 | Gjoba mandatore 6 1015€
12 | Numri i kérkesave nga palet 106
13 | Pranime me komision 96 06x45=4320€
14 | Inspektime né shogerim me inspektorét e tjeré 365
15 | Numri | inspektimeve te Ordinancave 9
16 | Inspektime né SalloneOndulimi 25
17 | Inspektim né fabriken pér perpunimin e mishit 4
18 | Asgjasim t& mallit 3 3x20=60€
19 | Ftesa pér pal 5

Gjaté késaj periudhe kohore t& inspektimit si prioritet kemi pasur:

e Regjistrimin e bizneseve (& reja
e Vendosjen e gmimeve dhe (€ orarit t& punés

e Kontrollimin e dhénies sé& faturave shitése _blerésve-konsumatoreve

e Kontrollimin e deklaracionit t€ mallit-kualitetin,shérbimet

e Kontrollimi I te gjitha subjekteve afariste qe b&jné transportimin e mallrave nga

subjekti te subjekti tjetér, kontrollimi I dokumentacionit pércjellés,

o Inspektimi I kushteve teknike te subjekteve afariste tregtare q€ merren me shumicé

dhe pakice dhe subjektet shérbyese etj
e Kontrollimi I peshojave (kalibrimi I tyre)

e Bashképunimi me inspektoratet gendror edhe ndérkomun

Kosovés

ale si dhe me Policin e
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e Pranimi dhe shqyrtimi | kérkesave eventuale

Nr. Raporti i punés i inspektorit Sanitar pér vitin 2018 Gjithsej Emri Palés
1 | Inspektime té pérgjithshme 604
2 | Inspektime me procesverbal 306
3 | Inspektime né lokale ushgimore 90
4 | Inspektime né lokale hoteliere 89
5 | Inspektime né barnatore 15
6 | Thirrje pér palé 1
7 | Gjoba mandatoré 17
8 | Té proceduara pér Gjykaté 1
9 | Fabrika pér prodhimin e produkteve 9

10 | Aktvendime 9
11 | Numri i kérkesave nga palét 5
12 | Inspektime né furra 21
13 | Inspektime né Shkolla 21
14 | Inspektime né Sallone Ondulimi 25
15 | Inspektime né Pishina 3
16 | Asgjésim t& mallit njé me kérkes¢ 9
17 | Inspektime Komunale 4
18 | Inspektim né Ambolanta 9
19 | Inspektime né Cerdhe 4
20 | Inspektim né lojéra rekreative 2
21 | Inspektime né Lémi tjera 10
22 | Inspektime- Pranime me komision 96
23 | Inspektim né shogérim me Inspektorét tjeré 202
24 | Inspektime n& Barnatore Bujqésore 4




Inspektori Sanitar Sipas planit t& punés gjaté kétij viti prioritet kemi pas kontrollin ¢ kualitetit
té ushqimit, kushteve higjienike-sanitare t& objekteve qé zhvillojn& veprimtari tregtare, hoteliere,
zejtare pastaj, objekteve pér mirémbajtje t& higjienés personale, objekteve publike. N& ményré
Permanente &shté béré inspektimi i artikujve ushqimor me pakicé dhe shumicg si né objekie ashtu
edhe jashté tyre, kontrolli i kushteve higjienike-sanitare, asgjésimin e mallit kur &shté né pyetje
afati i pérdorimit, ndalimi i ekspozimit t& artikujve ushqimor pér shkak t& faktoréve t& jashtém

natyroré, kontrollin pér libreza sanitare, kontrollin pér konsumimin e duhanit né vende publike.

Masat e marra gjaté késaj periudhe kemi pasur 9. raste & asgjésimit t€ mallit, nj¢ ka qen€ me
kérkesé nga pala 8. Gjoba mandatore, 1. Léndé t& proceduar pér Gjykaté, 9. Aktvendime si dhe
vérejtje t& dhéna me gojé dhe me shkrim aty ku e kemi pa t& nevojshme.

Me kéto masa t&é marra kemi arrit q& ti vedisojmé bizneset né njé mas t&€ madhe. Kété mese miri e
vérteton veté fakti qé éshté zvogéluar numri i ankesave nga qytetarét.

Nr. Raporti i punés i inspekto;i; 1t§ Komunikacionit pér vitin Giithsej Emri Palés

1 | Inspektime t& pérgjithshme 126

2 | Inspektime me procesverbal 126

3 | Gjoba mandatoré 9

4 | Té proceduara pér Gjykaté 6

5 | Aktvendime 15

6 | Kérksa nga palét 3

7 | Inspektime me Policing 10

6 | Inspektim né shogérim me Inspektorét tjeré 75

Inspektori Komunikacionit Sipas planit t& punés, gjaté kétij viti prioritet kemi pas kontrollin e

Operatoréve té udhétaréve, gjegjésisht Kontrollin e dokumentacioneve dhe Rend udhétimet.
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Masat e marra gjaté késaj periudhe kemi shqiptuar, (9) .Gjoba mandatore, (6) Léndé t&

proceduara pér Gjykaté, (15) Aktvendime si dhe vérejtje té dhéna me gojé dhe me shkrim aty ku e
kemi pa té nevojshme.

RAPORT- nga: Inspektorét e Ndértimit, Ibrahim Krasniqi, Ramadan Hashani

Nr. | RAPORTI VJETOR - 2018 Gjithsejt
1 Numri i inspektimeve té objekteve me leje ndértimi 65
2 Numri i inspektimeve t& objekteve pa leje ndértimi 48
3 Numri i Rrethimit t& objekteve 15
- Numri i inspektimeve pér rrénim & objekteve me leje 2
5 Numri i inspektimeve te objekteve me kushte ndért. 6
6 Numri i kérkesave nga palét 6
7 Inspektimet me progesverbal 161
8 Inspektimi i pérbashkét me inspektor 460
9 Inspektimi i pérbashkét me inspektorét e MMPH-sé 2
10 Inspektimi i pérbashkét me policiné e Kosovés 3
11 Inspektime jashte sektorit te ndértimit 37
12 Fletéparaqitje pér Gjykaté 3
13 Gjoba mandatore 9
14 Aktvendime pér ndérprerje 39
15 Aktvendime pér rrénim 5
16 | Vérejtje 30
17 Puna né komision pér pranime teknike dhe kushte sanitare- 83
teknike
18 Ftesa pér palé 41
PERFUNDIM:

Bazuar né gjendjen aktuale n¢ Territorin ¢ Komunés s¢ Obiliqit, konkretisht ndarjen e zonave me
interes & veganté (& shfrytézimit t& tokave dhe mundésité e qytetarve pér nevoja né ndértim,
konsiderojmé se &shté e nevojshme njé ¢asje direkte rreth njé zgjidhjeje né kété sektor.

Mendoj q¢ gjendjen e ka véshtirésuar edhe déshtimi i Ligjit Nr.04/L-188, pér trajtimin e
ndértimeve pa leje, ku sipas disa statistikave ka déshtuar térésisht ky proces dhe pritjet e njé
Draft-Ligji tjetér pér legalizim té objekteve ndértimore.

Pér dallim nga gjasht€mujori i paré, gjaté kétij gjashtémujori (t& dyté) kemi qené mé t& angazhuar
me inspektime n& Zonén e Interesit te Veganté Ekonomik ( ZIVE), ku kemi béré inspektime
rutinore t€ pérditshme né ményré qé ta evitojmé intensitetin e ndértimeve qé ka ndodhur mé herét.
Potencialisht edhe gjaté késaj periudhe kohore nga dt. 01.07.2018 e deri mé 31.12.2018 kemi
kryer inspektime rreth ndértimeve t& objekteve t& ndryshme dhe né fokus kemi pasur ményrén e
vetédijesimit t& qytetaréve rreth procedurave pér t’u pajisur me leje ndértimore né menyré qé té
evitohen parregullsité n€ aspektin Urbanistik .

Po ashtu kemi marré masa né disa raste ku kemi hasur né persona t¢ pa ndergjegjshém né
aspektin e mosperfilljes se urdhéresave qe i parasheh Ligji i Ndértimit Nr. 04/L-110, si dhe U.A.,
€ dalin nga ky ligj né fuqi, ku &shté paragitur nevoja pér ndéshkime me gjoba mandatore.
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Andaj né bazé t& pérkushtimit dhe performancés né kété drejtim, mund t& konkludojmé se kemi
arritur rezultate, edhe pse jo sipas pritjeve t& déshiruara pér tu arritur objektivat e punés toné.

DREJTORIA PER KULTURE RINI DHE SPORTE

Raporti i Punés pér vitin 2018

Manifestimet dhe aktivitetet Kulturore Sportive dhe Rinore qé jané realizuar nga DKRS-ja gjaté
kétij viti.

Plani i punés s¢ DKRS
Shqyrtimi i kérkesave
Kontratat pér material sportiv dhe furnizim me lule
Projektet pér lapidarét dhe pérmendoret
Pérgatitjet pér 10 vjetorin e Pavarésisé sé Kosovés me Késhillin Organizativ
Me rastin e kremtimit t& 10 vjetorit t& Pavarésisé s&¢ Kosovés u shénuan pér 10 dit¢ radhazi
aktivitet t& ndryshme:
l.  Aktivitete sportive — Ping -Pong me Shogatén e Pedagogéve dhe shkollat
Debat me nxénésit e shkollave t&¢ mesme dhe me kryetarin
Aktivitete rinore - DKRS, Qendra Rinore me grupe rinore
Ligjératé me QKMF, tema .,Edukimi seksual’’
Aktivitete sportive- DKRS né bashképunim me shkollén e mesme teknike “Ismajl
Dumoshi™ , Turnir né futboll
6 Aktivitete sportive- turnir n& basketboll me gjeneratat e reja
7. Aktivitete sportive — Skijim né Brezovicé
8. Ndeshje migésore pér nder t& Pavarésisé nga Shogata e Veteranéve (€ Futbollit
9.  Aktivitete kulturore - Shfimu”Naim Frashéri” Breznicé
10. Koncert: Ansamblet e qytetit
11. Manifestimi gendror
Pérgatitja e projekteve pér MKRS,
Projektet pér fushat sportive
Java e Bibliotekés
Marréveshje me Qendrén Rinore pér avokimin e té rinjve pér puné vullnetare né
institucionet publike
Komision pér regjistrimin dhe vlerésimin e invertarit né komunén e vjetér
Takim me Ministrin e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
Shpallja Publike pér ndarjen e subvencioneve pér Kulturg, Rini dhe Sport
5 Maji Dita e Déshmoréve
I Qershori Dita Ndérkombétare e fémijéve
14 Qershori muaji i Krenarisé
1.Ekspozité
2.Seminare
3. Aktivitet Rinore, Ping- pong, Shah,Pikado
Gara kéndim “Edhe ung kam talent™
Ditét e mérgimtaréve
Festivali ,,Ndrico Fest™”
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Promovovimi i sportit né komunén toné né bashképunim me MKRS-né
Java Rinore
|. Turnir né futcall
2. Aktivitet sportiv Streetboll
3. Gara né volejboll
4. Gara né futboll te voggl
5.Ekspozita “Fotografia nga syt¢ e mi”
6.Ligjerata pér paraglading
7 Festivali,, Green Art Fest™”
Krosi Vjeshtor
28 Néntori
Zbulimi i lapidarit t& déshmoréve né Hade t¢ Re
Shpallja e Sportistit & Vitit
Dekorimi i qytetit pér festat e fundvitit

Investimet kapitale né¢ DKRS-sé

Ndértimi i lapidaréve dhe permendoreve dhe mirémbajtja
Lapidari n¢ Hade te Re

Lapidari né Hmidi

Lapidari né& Siboc

Lapidari Fahri Fazliu

Lapidari Abdurrahmon Gérguri

Lapidari te familja Halimi

Lapidari Isut Shalaku

Rregullimi i fushave sportive

Fusha e sportit né fshatin Millosheve afér Xhamis€
Fusha e sportit né fshatingé Dardhishté
Fusha e sportit né& shkollén fillore Ibrahim Rugova.

DREJTORIA E BUJQESIS DHE ZHVILLIMIT RURAL

Raporti i Punés pér vitin 2018

Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, duke u mbéshtetur né kompetencat t€ cilat derivojn nga
ligji pér vetéqeverisje lokale, e ngarkuar me punét nga statuti i Komunés ka realizuar me pérpikri
detyrat e hartuara pér vitin 2018. Duke i dhéné prioritet zhvillimit t& bujqésisé, mbéshtetja ka
filluar me pérkrahjen e ekonomive € vogla familjare bujqésore, dhe rritjen e interesimit t&
qytetaréve pér gasje me konstruktive né kété lémi.

AKTIVITETET E PUNES
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Bujgésia né komunén e Obiliqit éshté njé sektor i réndésishém dhe me potencial pér zhvillimin

ekonomik, pér kété arsye kemi vendosur mbéshtetje né vazhdimés té fermerve me projektet si:

“Ngritja e serave tunel 50 m’ pér perim-kulturg”.
- ” Motokultivator me retrofreze”.

- “Makina mjelése pér blegtor¢ ”.

- “Inkubator pér shpeztari ”

- “Sistem piké piké ” pér perimtari.

- “ Dhi qumé&shtore *.

- Vaksionimi i Bagétive

- Perkrahje me nga Dy Familje Bleté

- Ushqgim pér Bleté

- Subvencionim me Far Gruri dhe nafté
- Ngritja e serave tunel faza e dyté¢

- Subvencionim sipas kerkesave te fermerve.

" Drejtoria pér Bujqési gjaté késaj periudhe ka béré vazhdimisht monitorimin e pyjeve t&
komunés.Drejtoria e Bujqésis ka organizuar (18) trajnime dhe késhilla nga stafi i gertefikuar me
fermerét né koordinim me MBZHR. Ndérsa gjaté kétij viti kemi pasur njé kérkes pér prerje t&

pyjeve private e cila &shté bartur né Agjencionin e Pyjeve te Kosovés.

Né tabelé éshté paragitur ndarja e subvencioneve pér vitin 2018

Emérimi i projekteve pér subvencionim Shuma e subvencioneve
Projekti - “Ngritja e serave tunel 50 m? pér perim-kulturg”. 23,400.00€
Projekti- * Motokultivator me retrofrez&”. 14.,800.00€
Projekti-“ Makina mjelése pér blegtoré ™. 3.900.00€
Projekt - ** Inkubator pér shpeztari ™ 2,000.00 €
Projekti-* Sistem piké piké ™ pér perimtari. 3,100.00€
Projekti-~ Dhi qumé&shtore *. 4,250.00€
Projekti -Vaksinimi i kafshéve kundér sémundjeve t&

10,000.00€
klostridieve dhe fasciolave
Projekti-Perkrahja me Dy familje Bleté 6.840.00
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Projekti-Ngritja e serave faza e dyté 27.884.00
Projekti-Subvencionim me Faré Gruri dhe Nafté 15.930.00
Projekti-Subven.Fermerve me Kerkesa 2.100.00
Projekti-Ushqim pér Bleté 6.640.00
Totali 120.844.00
al
Mjetet e
Shuma shpenzuara nga
Projektet Komuna Bashkéfinancim Totale Pérfitues linja
I | Ngritja e serave | 18,720.00 | 4,680.00 23,400.00 60 Bashkéfinancim
Motokultivatr
2 | me retrofrezé 11,860.00 2.,960.00 14,800.00 40 Bashkéfinancim
Makinamjelése
3 | pér blegtoré 3,120.00 780.00 3.900.00 20 Bashkéfinancim
Inkubator pér
4 | shpeztari 1,600.00 400.00 2,000.00 20 Bashké&financi
Ngritja e serave
5 | faza dyte 22,284.00 5.600.00 27.884.00 80 Bashkéfinancim
Total 57,564.00 14,420.00 71,984.00 220

Né Drejtorin e Bujqésisé ka pasur tri kérkesa pér shndérrimin e tokés bujqésore né toké jo
bujgésore té cilat jané pércjell né¢ MBPZHR-sé , kurse njé kérkesé pér shndérrimin e tokés
bujgésore né toké jo bujqésore éshté refuzuar.

Numri i kérkesave té paeaqitura né DBZHR-sé.

Nr. i kérkesave | Kérkesat nga qytetarét

Miratuar Refuzuara NE& proces

9
265 245 11

O Numri i fermeréve qé kané aplikuar pér subvencione né veprimtari t¢ ndryshme pérmes

DBZHR-sé né Ministrin e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit jané paraqitur né tabelé.

59




Numri i

Gruré Misér Patate Pemétaré | Lopé Dele Bleté Perime
fermeréve
439 ] 996.95 ha | 461 ha |36.01ha |33.6ha | 735 791 l 2992 53 ha ’
Numri i fermeréve Elb T Numri i fermeréve Fasule
11 31.6 ha 14 3.71 ha

- Aplikuesit t& subvencionimit pér cilési € quméshtit pér nénnté mujé kané aplikuar né

DBZHR-sé jané (14) (katermébdhjet).

- Sasia e quméshtit pér subvencionim &shté 527.066.00 litra nga MBPZHR pér 14 fermer.

PROJEKTET E IMPLEMENTUARA:

1. Projekti - Ngritja e serave tunel 50 m’ pér perim-kulturé:

Ftesa publike éshté béré me datén 15.02.2018 dhe ka pérfunduar me datén 02.03.2018.
Nga numri i pérgjithshém i aplikusve n& kété projekt prej 181, pérfitues jané (60) aplikues.

2. Projekti- Motokultivator me retrofrezé:

Ftesa publike éshté béré me datén 15.02.2018 dhe ka pérfunduar me datén 02.03.2018.

Nga numri i pérgjithshém i aplikusve né kété projekt prej (122), pérfitues jané (40) aplikues.

3. Projekti - Makina mjelése:

Ftesa publike &shté béré me datén 15.02.2018 dhe ka pérfunduar me datén 02.03.2018.
Nga numri i pérgjithshém i aplikusve né kété projekt prej (43), pérfitues jang (20) aplikues.
4. Projekti - Inkubator pér shpeztari:

Ftesa publike &shté béré me datén 15.02.2018 dhe ka pérfunduar me datén 02.03.2018.
Nga numri i pérgjithshém i aplikusve né kété projekt prej (47), pérfitues jan€ (20) aplikues.
5. Projekti - Sistem piké piké

Ftesa publike &shté béré me datén 15.05.2018 dhe ka pérfunduar me datén 31.06.2018.
Nga numri i pérgjithshém i aplikusve né kété projekt prej (45), pérfitues jané (31) aplikues.
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Kérkesa pér ndarjen e mjeteve éshté béré pasi fermerét kan€ dorézuar faturén e rregullt t&
bashkangjitur me kupon fiskal.
6. Projekti - Dhi quméshtore

Ftesa publike éshté béré me datén 15.05.2018 dhe ka pérfunduar me datén 01.06.2018.
Nga numri i pérgjithshém i aplikusve né kété projekt prej (21), pérfitues jané (17 ) aplikues.
Pérfituesit e projekteve 1,2.3 dhe 4 kané participuar me 20%.
7.Projekti i vaksionimit te Deleve, Dhive dhe Lopéve
Projekti ka filluar me 20.082018 dhe ka perfunduar me 10.09.2018.
Jan& vaksionuar 4000 cop Dele,Dhi si dhe Lopé.
7. Projekti per pérkrahjen e bletarve te rijé
Projekti ka filluar shpallur 04.06.2018 dhe ka pérfunduar 04.07.2018.dhe kan perfituar 34

bletar te rinjé me nga dy familje bleté.

9.Projekti serave pjesa e dyté:

&shté shpallur 03.09.2018 dhe ka perfunduar 15.10.2018 ndersa montimi ka filluar 03.11.2018

dhe montimi i konstruksionit ka perfunduar me 23.11.2018.Perfitues jan 80 fermer.

Ndersa folija e plastikes ka mbet pa perfunduar pershkak te temperaturave te ulta .

10.Projekti Subvencionim me faré gruri dhe nafté:

gshté shpallur 15.09.2018 dhe ka perfunduar 09.10.2018 perfitues jan& 118 fermer.
11.Projekti Subvencionim me ushqim pér Bleté:

éshté shpallur 15.09.2018 dhe ka perfunduar 05.11.2018 perfitues jan 61 fermer.

12. Kemi pas edhe tri kerkesa per subvencione té tre fermeret té cilét jan perkrah.
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ZYRA PER KOMUNITETE DHE KTHIM
Raporti i Punés pér vitin 2018

Zyra pér komunitete dhe kthim ¢ Komungs s¢ Obiligit €shté pjesé e Administratés Komunale dhe
ka dy shérbime né pérbérjen e saj:

I. Shérbimin pér kthim né t€ cilin jané t& punésuar njé kordinator dhe tre zyrtaré.

2. Shérbimin pér rintegrim, ku jané t& punésuar njé kordinator dhe tre zyrtaré. S&€ bashku me
udhheqgésin e Zyrés Lokale pér Kthim dhe Komunitete kjo Zyre ka t& punésuar (9)
shérbyes civilé.

SHERBIMI PER KTHIM:

Sa i pérket raportit t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe kthim t&¢ Komunés s¢ Obiliqit, gjaté
vitit 2018, kjo Zyre ka vazhduar punén me programin RRK-5, ku nga 11 komuna t& pérfshira né
kété projekt éshté edhe Komuna Obiliqit. N& fazén e pare prej 42 shfrytézuesve,jané miratuar 15
shfrytézues ,ndérsa t& tjerét jan&€ n& pritje, por né grupin gendror t& punés éshté kérkuar
verifikimi pér tre shfrytézues, ndérsa pér 12 (& tjerét mund t€ fillojné punimet.Pé&r mungese t&
kohés, pérfagésuesit e IOM-it kané deklaruar se nuk mund té fillojné punimet pérnjéheré, ndérsa
6 shtépi do t& ndértohen vitin e ardhshém. Pér 6 familjet té cilave u jané& pérfunduar objektet dhe
jané pranuar teknikisht u &sht¢ shpérndaré asistenca tjetér e paraparé si né vijim: pakot e
mobiljeve, teknika e bardhg, ushqimi, pajisjet higjienike, druté, ndérsa projekti pér gjenerimin e t&
hyrave pér kthim & qéndrueshém ende nuk &sht¢ miratuar.

Zyra pér Komunitete né muajin prill ka mbajtur njé mbledhje me grupin t& punés, ku jang
shqyrtuar 27 raste t& familjeve pér kthim. Derisa né muajin maj edhe dy mbledhje t& grupit t&
punés, me ¢'rast kan& arritur kérkesat nga ana e UNHCR —it, rastet e shfrytézuesve jané
pérpunuar dhe jang vizituar né terren dhe nga numri i pérgjtihshém prej 62 dhe plus 37 familjeve
qé i ka kthyer UNHCR-i u jang dhéné ndihmat q¢ u takojné duke pérfshiré edhe pagimin e giras
pér banim. Pér kéto familje kemi organizuar shumé takime gjaté vitit 2018 nga veté udh&heqésit
komunal sé bashku me pérfagésueit ndérkombétaré dhe po pérpigemi t'u ndihmojmé sa kemi
mundési, por kané edhe shfrytézuesit tjeré t&¢ komunave dhe duhet dhéné prioritet t€ tjeréve. Po
ashtu jang pérpunuar rastet e 15 familjeve q& evidentohen si & shpérngulura interne. N& bazé &
kritereve,familjet qé i plotésojné kushtet pér kthim kan& hyré né proceduré t&é rregullt dhe do &
shqyrtohen gjaté zbatimit t¢ projektit.Né proces i kemi pérpunuar 12 raste t& familjeve q¢ jetojné
né baraka prej viti 1999 dhe pér ¢ka jemi t€ obliguar ta mbyllim kampin e gé jemi afér pér ta béré
prané stadiumit né Plemetin, ku na kané mbetur edhe dy familje.

Aktiviteti jetér ri rregullt ti ZKKK gjaté késaj periudhe (& raportimit ka qené edhe regjistrimi i
familjeve t& kthyera qé jané vendosur né shtépité e tyre t& sapondértuara né Komunén e
Obiligit.Ky proces €shté kryer né bashképunim t& ngushté me UNHCR, si partner zbatues me
organizatén jogeveritare ,,Advancing Together™ (AT).

Regjistrimi i
familjeve t¢ kthyera | Serbe Rome Ashkali Egjiptase Boshnjake | Gjithsej
Gjithsej familje 21 16 4 I 1 42
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Pérveg késaj,shérbimi i ZKKK-s¢ pérgjegjés pér procesin e kthimit né Komunén e Obiliqit ka
kryer vlerésimin e rregullt gjashtémujor t& integrimit t& t& gjitha familjeve & kthyera né
bashké&punim me UNHCR si partner zbatues me oprganizatén jogeveritare ,,Advancing Together"
(AT). (Tabela e méposhtme).

Vlerésimi vjetor |
integrimit (& familjeve Serbe Rome Ashkali | Egjiptase | Boshnjake | Gjithsej
Giithsej familje 3 > I W |

Pérmbledhje

Ky raport vjetor i punés pér vitin 2018 shfaqé pérmirésimin dhe efikasitetin né punén ¢ ZKK-s&
né Komunén e Obiligit gjé¢ qé tregojné rezultetet e arritura né bazé (€ aktiviteteve &
planifikuara.Vlen t& pérmendim sa u pérket famljeve t& zhvendosura né vendet e regjionit dhe
atyre pérbrenda Kosovés, kané shfaqur interesim pér kthim dhe gjetje t€ zgjidhjes s¢ pérhershme
t& familjeve t& tyre. Komuna e Obiligit gjaté punds né vitin 2018 sipas t¢ gjithé treguesve ka qené
drejtuese e vérteté e njé numri (& caktuar t€ familjeve t€¢ zhvendosura jo vetém t& atyre me
prejardhje nga komuna, por edhe e atyre jashté saj t& cilat shohin perspektivé dhe zgjidhje t&
pérhershme né kété mjedis.

Me gjithé resurset e kufizuara dhe t& mjeteve, Komuna joné (né kuadér t¢ saj edhe ZKKK) né
ményré profesionale ka shqyrtuar t¢ gjitha rastet e familjeve dhe né bazé t€ Ministrisé pér Kthim
dhe Komunitete.”Udhézimet pér zbatimin e pérkrehjes pér kthim” dhe Ndihma né banim pér
kthim t& refugjatéve té zhvendosurve pérbrenda Kosovés sé bashku me (& gjithe akterét e
pérfshiré né kété proces, ka arritur qé gjaté késaj periudhe t& raportimit t&¢ marré vendime pér ¢do
familje individualisht pér asistencén e paraparé.

Shérbimi pér reintegrim:

Personat ¢ riatdhesuar qé jané kthyer dhe paraqitur pérmes Zyrés né vitin 2018 kan& gené
aférsisht 50 familje (nga 50 familje, 25 jané familjare ndérsa 25 t& tjeré t& vetém).Kéto familje
kryesisht jan kthyer nga Gjermania, Belgjika, Anglia, Hungaria, Austria, Zvicra, ndérsa sipas
strukturés etnike jané shqiptaré, RoméAshkali,Egjiptasé. Famjljet qé jané kthyer dhe q&
posedojné proné personale kthehen népér shtépité e tyre, dhe pér t€ njejtat pérkujdesemi me pako
té ndryshme si u takon, derisa familjet & nuk kané prong, s¢ bashku me Ministring e Punéve t&
Brendshme u sigurojmé banim pér njé vit. Po ashtu u sigurojmé edhe pakot tjera t& nevojshme si
dhe konkurojné pér projekte té rintegrimit né vleré prej 3.000,00€, e gjithe kjo béhet n& baza
ligjore, gjegjésht né bazé t& Rregullores 13/2017. Nj& numér i caktuar nuk i plotéson kriteret apo
gshté refuzuar né bazé t& punés sé komisionit g€ punon né terren.

Vlerésimi vjetor i
integrimit té Shqiptaré
familjeve

Rome Ashkali Egjiptas Boshnjak | Gjithsej
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Gjithsej familje 39 4 5 2 I

50

Kéto familje qé jané kthyer nga vendet tjera vizitohen rregullisht, po pérpigemi t'u dalim né&
ndihmé& maksimalisht duke u nisur nga kérkesat e ndryshme qé u nevojiten pér konkurim né
projekte e deri tek dokumentacioni personal, vértetimet pér pérkujdesje shéndetésore e t€ tjera.
Zyra sé bashku me organizatat jo-qeveritare “Vorae” me seli né Graganicé ka punuar né
rregullimin e dokumentacionit dhe ka l&shuar vértetime pér konkurime né bursa t& fakultetit dhe
pér nxénésit e shkollés s& mesme. T€ drejtén pér bursé pér vitin 2018 e kané realizuar 42 nxénés
té shkollés s&¢ mesme dhe 2 studenté t&€ Komunés s€ Obiligit.

- “GIZ” u ka ndihmuar familjeve t& ri-atdhesuara si té aplikojné pér projekte dhe lloje té
ndryshme (¢ seminareve me koordinatorét dhe punonjésit.

0JQ “Ura-2” “AEO” “Dijakonija” maksimalisht mbé&shtesi familjet e kthyera me materialet e
ndértimit, mobiljet, teknikén e bardhé dhe pagesat me qira pér banim deri né gjashté muaj.

Zyra ka kryer verifikimin e familjeve té riatdhesuara té kthyera nga vende t€ tjera, s€¢ bashku me
Drejtoriné pér Puné Sociale dhe koordinatorin e MPB-sg, béri pyetésorét (q€ nga ardhja e tyre).
Me UNDP kemi zhvilluar njé takim né zyrén toné dhe temé& e diskutimit ishin rastet t&
riatdhesuara dhe té rrezikuara, ku dhe diskutuam si t& gjejmé njé zgjidhje pér kérkesat e t&
kthyerve. Kemi mbajtur takime me zyrtarét pér forcimin dhe mbrotjen e fémijéve Romé, Ashkali
dhe Egjiptasé. Mbledhja me zyrtarét éshté mbajtur me ZLK, MPB dhe Koordinatorét Rajonalg,
me temén mbi zhvillimin e projektit t& kurseve t& gjuhéve pér fémijét e kthyer né nivelin
komunal. Zyrtarét e Zyrés gjithashtu morén pjesé né seminare t€ tjera q€ u mbajtén me tema &
ndryshme qé lidhen me kthimin, ri-integrimin dhe RAE.

Pérmbledhje

Zyra ¢ Shérbimit t& Integrimit ka identifikuar deri mé tani qé familjet - personat pas kthimit t&
tyre nga vendet e tjera kané mé shumé informacione rreth t€ drejtave té tyre, gjé q€ e bén té
véshtiré integrimin e tyre. Ky shérbim duhet t'i kushtojé mé& shumé vémendje faktit se kéto
familje duhet t&¢ marrin té gjitha ndihmat- informatat e nevojshme dhe t& mundshme, né ményré
qé ata t& mund té arrijné ndihmén e synuar me ligj, sepse familjet q& kthehen transferojné
premtime & ndryshme t& marra gjaté kthimit. Eshté shumé e réndésishme qé (& respektohen
rregulloret qé jané pérshkruar nga ligji i riatdhesimit. Gjithashtu éshté shumé e réndésishme qé té
mbahen seminare t€ parapara me ligj pér kété proces dhe pérfshirja e komuniteteve Rom, Ashkali
dhe Egjiptian né kété proces né ményré qé ato t& integrohen mé lehté né shoqéri.

Projektet e realizuara gjat viti 2018

Zyra, s¢ bashku me Nénkryetarin pér Komunitete dhe pérmes Kryetarit t&¢ Komunés dhe OJQ-ve,
ka miratuar disa projekte qé jané shumé té réndésishme pér jetén e té gjitha komuniteteve.

o Mbushja me zhavorr e rrugéve t€ paasfaltuara né fshatin Plemetin,Babimoc dhe Palaj.
e Rregullimi i njé& pjese té kanalizimit fekal né¢ Babimoc dhe Plemetin

N& proces jané edhe edhe disa projekte qé do t& kryhen né vitit 2019, & miratuara nga Kuvendi
Komunal.

Gjendja e sigurisé
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Gjaté periudhés raportuese, né Komunén e Obiligit jané mbajté takime t& sigurisé nén udhéhegjen
e Kryetarit t¢ Komunés, ku bazuar n€ informatat rreth gjendjes sé sigurisé né komunén ton€ né
vitin 2018, ajo ishte e qéndrueshme dhe né nivel t& k&naqshém.

ZYRA E PERSONELIT

Raporti i Punés pér vitin 2018

Detyrat e kryera : .

Planifikimi i personelit pér vitin 2018 dhe dorézimi |

Planifikimt né Ministriné e Administratés Publike ( MAP )

Planifikimi i nevojave pér trajnim dorézimi né MAP.

Vlerésimi Vjetor pér té gjithé népunésit civil nga viti 2018

Raportimi né MAP pér numrin e té punésuarve gjdo tre muaj .
Proceduar té rekrutimit né Sistemin e menaxhimit té Burimeve Njerézore
per dy pozita .

Procedur e avancimit katér pozita.

Procedur e nderprerjes se maredhenije se punes per dy nepunes civil dhe
pesé poste politike — shkarkim .

Zyrtar té pezulluar me 50 % té pagés, kater zyrtar me dt.01.08.2018 jané
kthyes ne pune pasi ka pérfunduar procedura gjygjsore dhe jané shpallur
té pa fajshem .

Pagesa e katér zyrtaréve qé kané gené té pezulluar me 50 % té pages dhe
pagesa e njé pensionisiti i cili para kohes sé pensionimit ka gené i pezulluar.
Procedura té ankesave - katér ankesa

Procedur disiplinore katér raste .

Procedura té transferit katér zyrtar

Procedur per pune jashte orarit per 17 zyrtaré .

Pérgaditja e pagesave per ¢do muaj per deputetét e Kuvendit komunal,
anétarét e Komitetit pér Politik e Financa, anétarét e Komitett pér
Komunitete , anétarét e KKSB —sé

Pérgaditja e pagesave pér ndonjé ndryshim né pagé, transfer bankar .
pPérgaditja e listés pér pagesén e kontributeve pér té punésuarit me
kontraté mbi vepér dhe rigjistrimi i listés né Administratén tatimore ( pér
gjdo muaj — janar — dhjetor /2018) .

pérgaditja e dokumentacionit dhe pagesa e kontributeve né Administratén
tatimore e té gjitha udhtimeve zyrtare jashté vendit pér zyrtarét komunal (
gjithsej 35 udhétime zyrtare jashté vendi)

Procedur pér periudhé provuese dy pozita .

Procedura e Pensionimeve njé pension i parakohshém

Procedura té Pushimeve :

Pushime vjetore

Pushime mjeksore

Pushim i jashtézakonshém — rast vdekje
Pushim martesor

Pushim prindor i atésis pér lindje té fémis
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Statistika e
personelit pér vitin
2018

Pushim i lehonisé

Procedur e rekrutimit per 27 pozita per marreveshje per sherbim te veqgant .
e Kontrata mbiveper ( 34 kontrata mbiveper)
e Kontrata pér praktikanté ( 32 kontrata pér praktikanté )
e Evidentimiitrajnimeve té ndjekura nga népunésit civil .

Komuna e Obiligit éshté komuné multi-etnike e cila pérbéhet nga : shqiptarét, sérbét
, boshnjakét, romét ashkalit etj.

Né Shérbimin Civil komunal jané té punésuar:

Né Shérbimin Civil komunal jané té punésuar: gjithsej 136 pozita .
- 112 népunés civil té karierés dhe tri (3 ) pozita té lira ,

-13 té punésuar jané poste politike - 4 pozita té lira poste politike

- tre té punésuar jané staf teknik.
- njé zyrtar éshté pensionim i parakohshém,

- 136 pozita i kemi té autorizuara,

Né fund té vitit 2018 dy pozita té lira ( Inspektor sanitar me afat té caktuar dhe
Zyrtar ne ZLKK ) dhe dy pozita i kemi né kontest administrativ .

Né vitin 2019 dy népunés civil e arrijné moshen e pensionimit dhe vendet e punés
do té plotésohen me konkurs té jashtém .

Pozitat e lira do té plotésohen duke u mbéshtetur né LSHC dhe Rregullore.
Pérkatésisé etnike né shérbim civil éshté:

- Shqgiptar 97, Serb 13, Boshnjak 2 dhe Romé 1 / gjithsej 113 té punésuar né
shérbim civil dhe tri pozita né shérbimin civil jané té lira.

-Pérkatésia gjinore dhe etnike pér stafin politik éshté : mashkuj 11 kurse femra 2,
12 shqiptaré, 1 serb.

Tre té punésuar jané staf mbéshtetés njé femér, dy mashkull, té tre shqiptaré.
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ZYRA LIGJORE

Raporti i Punés pér vitin 2018

1) Léndé té pranuara nga Gjykata (Iéndg t€ reja) ............. 29
2) Pérgjigjje né padi, ankesa dhe shkresa tjera ............ 31
3) Seanca t& mbajtura..........oeeeiiiiriniii 89
4) AKEEGIYKIME ....oevniineeiiiniiinetieeei et 42

(& refuzuara 23 né favor t¢ komunés, t& aprovuara 13 né favor t& pales paditése, t& kthehen né
rishqyrtim nga Gjykata e Apelit né shakll€ t& par€ ( 6).

Shérbimet ligjore té ofruara:

Késhilla juridike, pér t& gjitha drejtorité, auditorin ¢ brendshém, zyrén e personelit né pérpilimin e
akteve juridike, procedurat e shpronésimit, rregulloret komunale t& aprovuara né Kuvend sipas
propozimeve t& drejtorive, pérpilimin e kontratave & nevojshme, shkresave té ndryshme etj.

Pérpilimin e rregulloreve komunale :

|.Rregullore pér kushtet dhe ményrén e shfrytézimit t& Palestrés Sportive ,,Adem Jashari*,
2.Rregullore pér Organizimin dhe bashképunimin e Komunés me fshatrat vendbanimet dhe
Lagjet Urbane

3.Rregullore pér Tarifa ngarkesa dhe Gjoba Komunale,

4 Rregullore pér ndarjen e Bursave dhe shpenzimet e udhétimit.

5.Rregullore pér punén e Kuvendit Komunal

6. Pérpilimin e kontratave voluminoze pér dhenje ne shfrytézim afatgjaté pér (99) vjet t€ pronés
komunale pér: 1.Agrokor ,2.Katana,3.Burimi SHPK.4.NTP Union dhe 5.Sami Saraqi, né
bashképunim me Drejtoriné e Financave

7. Pércjelljen e ligieve dhe udhézimeve administrative pérmes ueb fageve t& Kuvendit t&
Republikés Kosovés dhe Qeverisé.

8.Pjesmarrje ne takimet e rregullta t& kolegjiumit (€ zyrtaréve ligjor né kuadér t& Asociacionit t&
Komunave té Rrepublikés sé Kosovés,

9.Késhilla pér zbatimin e ligjeve t& aprovuara , njoftimin e drejtorive pér ndryshimin dhe
amandamentimin e tyre nga Kuvendi i Rep.Kosovés .

10.Zbatimin e rregulloreve dhe udhezimeve administrative t€ cilat vijné nga niveli gendror,
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I1.Pjesmarrje né punén e komisionit pér shqyrtimin e ankesave té tatimin né proné né marrjen e
Vendimeve pér 24 ankesa t&¢ gjitha pér verifikim né teren

12.Pjesmarrje né komisionin pér shqyrtimin e ankesave dhe marrjen e Vendimeve (4 ankesa),
13. Puné té tjera,sipas kérkesés s¢ kryetarit dhe drejtorive.

Bibloteka Ligjore:

Pércjelljen freskimin dhe furnizimin me libra té rinjé, broshura dhe Gazeta Zyrtare té Republikés
Kosovés si dhe ofrimi i literaturés pér palét e interesuara sidomos Gazetat zyrtare t€¢ Kuvendit t&
Kosovés pér drejtorité pérkatése.
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Neni 18 Detyrimet kontingjente
' \'

Vlera e vilerésuar ose e sakté

| : 2018 2017, 2016

Natyra e detyrimeve kontingjente |Arsyeja pér detyrime _ _

Shk. e mesme Hasan Tahsini Cnr.54/08 ‘Padi kolektive - - 24,000.00
Saljif Renta 'C.nr.2285/10 160,000.00 160,000.00 160,000.00
Jalldéze Kastrati C.nr.1178/13 - - 1,556.08
Bobana Ristiq C.nr.2542/11 - 14,801.37 14,801.37
Dangetovig Dragan |C.nr.2539/11 38,749.00 | 38,749.00 | 14,758.00
Agjanqiq Suzana C.nr.2539/11 32,949.00 32,949.00 | |
Ristiqg Liljana 'C.nr.2402/11 - - 12,253.44
Tomiq Jugosllav C.nr.2538/11 = | = | 27,874.86
Agjangiq Krstig-Gordana C.nr.2539/11 38,749.00 38,749.00 14,758.89
Jovanovig Migallovig Jovan |C.nr.2540/11 - 27,874.86 27,874.86
Rexhep Krasniqi /C.nr.1064/09 4,812.30 | 4,000.00 4,000.00 |
Gazmend Hogja C.nr.1436/07 8,000.00 8,000.00 8,000.00
Danjela Stevig C.nr.2537/2011 32,949.00 32,949.00 9,404.10
Xhevat Dervisholli C.nr.1940/05 16,800.00 16,800.00 16,800.00
Sejdi Sadiku C.nr.916/13 - - 1,675.22
Hekurudhat e Kosovés 'C.nr.415/2009 263464 263464 2,634.64
Hetem Kutllovci C.nr.1063/13 = 5 2,134.65
|Ymer Preniqi C.nr.717/13 - - 1,634.60
Zejnepe Gusinac C.nr.808/13 - - 1,426.08
Murtez Mjeku 'C.nr.558/13 - - 1,398.96 |
Shagir Xhaferi /C.nr.1560/13 - - 2,113.45
Hajrulla Hetemi C.nr.1374/13 - - 1,836.00
Rexhep Aliu C.nr.1776/13 - - 1,971.40
Lutfi Mjeku |C.nr.2455/13 - - 1,305.00
Muhamet Raqi |C.nr.2234/13 - - 1,473.12
‘Mihane Pllana C.nr.983/13 - - 14,000.00
Shefkije Krasniqi C.nr.1658/14 - - 1,313.06
|Bejtush Durmishi C.nr.1235/13 - - | 1,052.00
Asim Ramadani Gashi C.nr.3087/11 4,000.00 | 4,000.00 4,000.00
Radanoviq Stefan |C.nr.3369/04 - 45,000.00 | 45,000.00
'Dangetoviq Dragan C.nr.995/07 - - 7,000.00
'Regjep Aliu C.nrA776/13 . = | 1,971.40
Saveljig Mina C.nr.4238/14 70,000.00 70,000.00 | 70,000.00
Vehbi Sadiku C.nr.1756/13 - - 2,047.52
Infrakos,Fushé Kosivé |C.nr.843/16 4,000.00 | 4,000.00 4,000.00
Nazmi Durmishi |C.nr.936/14 B - | 1,475.72
Isa Tahiri C.nr.1580/14 - 28,000.00 28,000.00
Slllavko Todorovig C.nr,218/13 - | 36,000.00 |

Astrit Zeqiri C,nrd54/14 2,400.00 2,400.00 |

lBahri Zekolli :C.nr.3276115 2,400.00 | 2,400.00

Jovanovig Millan _C.nr.1001l07 130,000.00 130,000.00

Radanovig Aleksandar C.nr.945/07 6,000.00 |

Lekiq Dobrila 'C.nr.562/07 46,630.00 46,630.00 |

Stojko Stojanoviq C.nr.1613/16 45,000.00 45,000.00

Nyrtene Etemi C.nr.1432/15 3,450.00

Ahmet Klinaku C.nr.1423/15 1,500.00

_Shahbaze Kovaqi _C.nr.1760;’15 - 2,200.00 |

Stanislav Spasiq C.nr.1793/15 - 800.00

Niodrag Stolig ‘C.nr.1 964/17 - 15,000.00

Nitim Morina C.nr.1425/15 - 567.90 |

Vedat Haradinaj C.nr.1426/15 1,900.00 | 629.80

Armend Rushiti C.nr.1435/15 1,400.00 | 310.25

Isret Restelica VC.nr.1429/15 2,145.00 ! 764.28 7

Isak Ismet Hashani C.nr.217/13 500.00 500.00



{ek PPP

lig Tomislav
viiodrag Stolig
“atime Krasniqgi
Sashi ING

Sadat Kurteshi
Dasri Kelmendi
Jakup Berisha
Sali Berisha
Ymer Krasniqi
Fatime Krasniqi
Pérparim Krasniqi
Haki Jashari
Mirkovig Snezhana
Milan Gauvrillo
Mirjana Milig
Zegir Kurshumliu
Fitim Morina
Gjithsej

_C.nr.593/16
lCA.nr.31 31

C.nr.1963/17

PPP169/17
Il EK 52117
C.nr.1822115
C.nr1810/15

C.nr.1817/15
C.nr,1424/15
C,nr,1374/15

_C.nr.66/11

C.nr.1427/15
C.nr.1433/15

.C.nr.8492!07
VC.nr.1550/18

C.nr.1763/18
C.nr.290/18

'C.nr.1425/15/18 |

85,627.00
466,337.00 |

5,000.00

2,400.00

1,700.00
2,300.00
2,145.00
1,800.00 |

1,800.00 |
2,100.00 |
85,950.00
15,000.00 |
160,000.00

3,122.46
1,800.00

1,494,049.40

85,627.00
466,337.00

20,000.00

5,000.00

50,000.00
400.00

1,439,073.10

535,544.42



PROJEKTET KAPITALE 31.12.2018

BUXHETI 10+21422

EMERTIMI | PROJEKTEVE

Buxheti 10 Buxheti 21 Buxheti 22 Totali Buxheti
Blerja e inventarit 10,121.28 10,121.28
Shtruarja e rrugeve me zhavor 30,000.00 14,470.00 35,152.60 79,622.60
Rregullimi dhe mirmb.rrugve 10,000.00 20,000.00 30,000.00
Ndertimi dhe miremb.e stacioneve te qytetit 10,000.00 19,919.10 29,919.10
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 27,376.40 27,376.40
Hartimi | projekteve 9,500.00 17,890.50 27,390.50
Rregullimi | kanalizimit 50,000.00 50,000.00 26,629.90 126,629.90
Asfaltimi | rrugeve dhe trotuaret 593,668.00 110,622.00 145,885.89 850,175.89
Bashkfinancim 250,000.00 50,000.00 25,887.04 325,887.04
Eksproprimi 50,000.00 50,000.00
Eksproprijimi 100,000.00 100,000.00
Plani zhvillimor dhe hartat zonale 50,000.00 50,000.00
Rreg.dhe rritja e sip.te gjelbruara Mbjellja e drunjve 30,000.00 20,000.00 50,000.00
Ndertimi | pllatove per kontinjer 11,712.05 11,712.05
Rregullimi | pargeve dhe mirmbaijtja e siperfageve te gjel 60,000.00 60,000.00
Rregullimi | pargeve dhe shesheve -
Rregullimi | pargeve ne komunen e Obiligit 153,039.87 44,479.72 29,857.32 227,376.91
Furnizim me kontinjer 10,000.00 10,000.00
Rregullimi | varrezave dhe mirembajtja 10,000.00 10,000.00
Rregullimi | varrezave -
Paisje mjeksore per QKMF 5,000.00 5,000.00 8,000.00 18,000.00
Inventar per QKMF 5,000.00 5,000.00 10,000.00
Ndertimi | objektit ne QKMF Millosheve 16,509.00 20,000.00 36,509.00
Renovimi | objekteve QMF,AMF dhe QMF 10,000.00 10,000.00 20,000.00
Ndertimi | objektit ndihmes ne QKMF Obiliq 25,097.86 25,097.86
Renov. Obj.QKMF dhe infrastruktur percjellese -
Rregullimi fushave sportive 116,921.65 10,000.00 126,921.65
Ndertimi | lapidareve dhe permendoreve 49,941.03 49,941.,03
Ndertimi dhe rregullimi | infast.shkollore 34,513.00 48,240.68 5,487.00 88,240.68
Renovimi | shkollave dhe blerja e paisjeve 40,000.00 4,612.40 44,612.40
Rreg.oborrit dhe rrethojat e shkollave -
Renovimi infrast.se shkollave Obilig 9,186.83 9,186.83
TOTALI 10+21+22 1,553,181.00 605,622.00 345,918.12 2,504,721.12
Bartja e mjetev e per vitin 2019
Rialokimi dhe transferi | mjeteve nga projektet 21 22|Totali | bartjes
Rreg.dhe rritja e sip.te gjelbruara Mbjellja e drunjve 27,033.00 2135.00 29,168.00 |rialokim
Rregullimi | varrezave dhe mirembaijtja 2,052.20 2,052.20 |rialokim
Inventar per QKMF 2,395.00 2,395.00 [transfer
Ndertimi | objektit ne QKMF Millosheve 947.92 947.92 |transfer
Renovimi | objekteve QMF,AMF dhe QMF 1,564.80 1,564.80 [transfer
Renovimi | shkollave dhe blerja e paisjeve 2,500.00 2,500.00 [transfer
Ndertimi dhe rregullimi | infast.shkollore 6.59 6.59 |transfer

36,499.51 2,135.00 38,634.51

Keto mjete kalojne ne projektin

Rregullimi | pargeve dhe mirmbajtja e siperfageve te gjelbruara né vleré prej:

38,634.51




GRANTET

Buxheti Shpenzimi Zotimi Te lira
Save the children 0.02 0.02
Qeveria zvicrrane Helvetas 50,634.00 42,293.96 8,340.04 -
Donatoret e mbrendhem 14,487.38 13,502.00 985.38
Totali 65,121.40 55,795.96 8,340.04 985.40




SHPENZIMI 10.21+22
Shpenzimi 10 Shpenzimi 21 |Shpenzimi 22  |Total Shpenzimi Te lira 10 Te lira 21 Te lira 22
9,120.00 9,120.00 - 1,001.28
30,000.00 14,470.00 13,291.00 57,761.00 - - 21,861.60
9,866.60 9,866.60 133.40 20,000.00 =
10,000.00 11,565.42 21,565.42 8,353.68
27,376.40 27,376.40 - -
8,734.88 17,094.50 25,829.38 765.12 796.00 -
37,747.35 17,545.20 5529255 12,252.65 32,454.80 26,629.90
490,865.16 4,669.84 63,329.97 558,864.97 102,802.84 105,952.16 82,555.92
222,705.66 21,645.00 - 244,350.66 27,294.34 28,355.00 25,887.04
- 50,000.00 50,000.00 = C
100,000.00 100,000.00 - =
- 50,000.00 -
2,967.00 16,425.00 19,392.00 27,033.00 3,575.00
11,712.05 11,712.05 - - -
42,318.39 42,318.39 17,681.61 -
49,927.40 4,499.38 54,426.78 103,112.47 39,980.34 29,857.32
10,000.00 10,000.00 - = =
3,396.21 3,396.21 6,603.79 -
5,000.00 - 6,159.50 11,159.50 - 5,000.00 1,840.50
5,000.00 2,605.00 7,605.00 - 2,395.00 -
16,509.00 19,052.08 35,561.08 947.92
10,000.00 8,435.20 18,435.20 - 1,564.80 -
20,722.24 20,722.24 - 4,375.62
102,744.06 = 102,744.06 14,177.59 10,000.00 -
43,188.84 48,188.84 1,752.19 - -
34,513.00 48,234.09 82,747.09 - 6.59 5,487.00
37,500.00 106.81 37,606.81 2,500.00 4,505.59
7,993.25 7,993.25 - - 1,193.58
1,273,208.79 263,678.92 137,147.77 1,674,035.48 279,972.21 341,943.08 208,770.35




345,918.12



Obligimi 19 per bartje
1,001.28
21,861.60
19,176.60 823.40
8353.68

59,084.70

1,245.85 m

188,508.08

52,996.19

1,440.00

50,000.00

69,837.66

6,840.50

4,375.62 |

10,000.00

5,487.00
4,505.59

1,193.58

401,399.46

149,313.97

1245.85

105952.16
28355

39980.34

2041.85
796
1245.85

4375.62






TE HYRAT VETANAKE 2018

JANAR-DHJETORE 2018
PLANIFIKIMII THV PER VITIN 2018 876,728.00
DREJTORIA PER EKONOMI DHE FINANCA 159,367.11
SEKTORI | TATIMIT NE PRONE 431,175.13
TRANSAKSION MBI PRONE 71,685.50
DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHESHME 19,361.00
QERDHJA 18,803.00
SHKOLLA E MESME 28,107.00
DREJTORIA E KATASTRIT 77,503.00
BQH8J 50409 SHENDETESI 21,725.00
KULTURA 2,145.00
DREJTORIA E URBANIZMIT 79,127.53
BQULM......sc00: PLANIFIKIMI MJEDISOR 8,275.99
GJOBAT DHE DENIMET 93,172.00
TOTALI 1,010,447.26
Tejkalim | THV pér vitin 2018 né vleré prej 133,719.26
Nga tejkalimi jané alokuar me vendim te kuvendit 36,151.87
Vendimi pér rritje té THV 97,567.39
Vendimi pér Bratje né vitin 2019
Mallra dhe sherbime 45,000.00
Shpenzime komunale 52,567.39




Raport pér obligimet (Faturat) e Papaguara 2018

Kodi i op | ©réanizata Firniton Data e krijimt t&
Buxhetore obligimit
Komuna e - D a

014 | obiligit KOSOVA SOT 11/2/2016
614 13604  peTROL KOMPAN| 12/13/2018
614 113604  Kkosova PRESS | 12/27/2018
614 13604 PULLA POSTARE 12/31/2018
614 13604  AUTO SERVIS BES| 12/28/2018
614 13604  FIRST MEDIA Grup 12/31/2018
614 13604 SHEGA _ 12/26/2018
614 13604  |meT) 12/28/2018
614 113604 FAZLI PERVETICA 12/31/2018
014 13604 BEKIM KURTESH 12/31/2018
614 13604 LULZIM MUEKIQI 12/31/2018
014 13604 ZEINULLAH KRASNIQ 12/31/2018
614 113604  'SUZANA HASHAN| 12/31/2018
614 13604  AMIR HASHANI 12/31/2018
614 13604  pAITIM BAJRAMI 12/31/2018
614 113604  FApDIL BEHRAMI 12/31/2018
614 13604  [DAUT MIEKU 12/31/2018
614 13604  moBILE SANITERY 112/31/2018
614 13604  PETROL KOMPAN 12/31/2018
614 113604  pETROL KOMPANI 12/31/2018
614 13604  PETROL KOMPAN| 12/31/2018
614 192020  Auto Servis endriti, Nr. fatu.18/2017 6/19/2017
614 192020 'Auto servis endriti, Nr. fatu.19/2017 6/23/2017
614 92020  |NGBKOSOVASOT Ny, ft. 2/18 1/8/2018
614 192020 NGB KOSOVASOT Nr ft. 12/18 1/8/2018
614 192020  "ARss" sHpk _ 2/1/2017
614 92020 "FIRST MEDIA GROUP'SH.P.K Nr.fat. 2/18 112/12/2018
614 192020 "FIRST MEDIA GROUP"SH p Nr.fat.12/18 112/12/2018
614 92020 ‘Ushgim per Qerdhe Per muajin Dhjetor 2018 112/31/2018
614 192020 |Sherbim kon_traktge_s,Mehdi Sinani Nr, kont_.ll-136g 1_2/24/20_18
614 ;92929 Sherbim kontraktues » Shukrije Neziri nr. kon. I1-1360 12/24/2018
614 92020 ‘Sherbim kontraktues ,Fehim Kurteshi nr. kont.II-1192 |11/30/2018
614 192020 ‘Sherbim kontrakgues ,Driton Raci Nr. kon.x-939 _12/20/2018
614 92020 Sherbim kontraktues ,Fazile Neziri nr. kon. X-941 112/20/2018
614 192020 Sherbim kontraktues , Sabrije Rexhepi nr. kon. X942 112/20/2018
614 92020 ‘Sherbim kontraktues , Lavdina Terbunja nr.kon. 11/2/2018
614 92020 Sherbim kontraktues,, Enis Nasufi nr. kon.lI-1009 111/2/2018
614 92000 Sherbim kontraktues , Shyhrete Gashi nr.kon.x-040 112/20/2018
614 92020 Sherbim kontraktues, Alldyze Pllana nr.kon. X-938 12/20/2018
614 92020 ‘Qebaptorja METI Nr. fat. 600132758 110/2/2018
614 73250  |EUROLAB SH.P.K 2/18/2017
614 73250 PTK 112/5/2018
614 73250 PetrolCompany 112/31/2018
614 173250 rikon 14/30/2018
614 73250 rikon 16/29/2018
614 13604 Arif Krasnigi 12/4/2018
614 13604 Blina prestreshi 111/2/2018
614 13604  Agnesa Hajdini 11/2/2018

614 13604 [Bedrije Kozmagi _ _ 11/2/2018



614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614

614

614
614
614
614
614
614
614

614
614
614

13604

13604
113604
113604
113604

13604

13604
113604

13604

113604
113604

13604
13604

13604
13604
113604
113604

13604
13604

113604
116304
116304
116304
16304

16304

116304

16304
16304

116304
116304

16304

92020

92020

192020

92020

192020
92020
92020

92020

92020
192020

192020
92020
192020
192020
92020
192020

92020

192020

192020
192020

192020

|Blinaera Bérbatovci
|Bardhyl Beka
‘Valmire Brahimi
|Teuta Grajgevci

llir Berisha

Hamit Mjeku
'Hana Mjeku
'Ali Nimani

' Emin Fazliu

Fjolla Pllana

/Armend Mirena
‘Syleiman Aliu
|Mema Mjeku

Rizona Hashani

‘Agnesa Hashani

Andrija Jovig

‘Nazim Mehmeti
Nazim Mehmeti
|Auto servis Besi

' KOSOVA PRESS
|PASTRIMI

| TELEFON-550008870

N.Publik
DPR-90021306

'DPR-90027066

DPR-90015393
DPR-90107537

'DPR-90127519
|KODI-3910

'KODI-142837

'KODI-25354

'KESCO: Dr.lbrahim Rugova "Obiliq DPR- -90015396
. KESCO "Pandeli Sotiri * Obiliq I vjeter - DPR-90075411 -
'KESCO "Pandeli Sotiri " Plemetin DPR- 90046884-
 KESCO "Fazli Graicevci "Palaj DPR-90015514
'KESCO "Fazli Graigevci "Lajthishté DPR-90015518
'KESCO "Fazli Graigevci "Hade DPR-90015526

' KESCO "Naim Frasheri "Kozaricé DPR-90022881
{KESCO: Dr.lbrahim Rugova "Mazgit DPR-90015505

KESCO: Dr.lbrahim Rugova "Mazgit DPR- -90025886

'KESCO: "A.Gérguri "Dardhishté DPR- -90027830

KESCO: "H.Prishtina"ish.Liria "Milloshevé DPR-90015499

:KESCO "H.Prishtina"ish.Liria "Raskové DPR- 90015481
(KESCO: "I.Dumoshi"ish.H.Tahsini" DPR-2005461

KESCO I.P."Rrita Jong&" Obilig  DPR-90015390

' KESCO "Migjeni Sibove DPR-90015522
|KESCO "Mlgjenl "Grabovc DPR-2000397

KESCO " Millan Rakiq "B. Most DPR-90052147

'KESCO "Sveti Sava Plemetin DPR-90015415

Shpenz. E telefonit "Hasan Prishtina " Milloshevé

1550003397/1884
‘Shpen.e telefonit"Pandeli Sotiri" Obiliq | vjeter

12/4/2018

12/4/2018
112/4/2018
11/2/2018
111/2/2018

11/2/2018
11/2/2018
11/2/2018

11/2/2018

11/2/2018

12/4/2018
12/4/2048

12/4/2018

12/4/2018

12/4/2018

11/2/2018

112/30/2018
112/30/2018
12/28/2018

12/23/2018
12/01/18
11/01/18

112/31/18

11/01/18
12/31/18

111/01/18

12/31/18

111/01/18
112/31/18

11/01/18

112/31/18
11/10/2018
11/10/2018

1/10/2018

11/10/2018

1/10/2018

11/10/2018
11/10/2018
11/10/2018
11/10/2018
11/10/2018

1/10/2018

11/10/2018

1/10/2018

11/10/2018

1/10/2018

11/10/2018
11/10/2018

1/10/2018
12/4/2018

1/16/2018

Shhpenzi.e telefonit " I.Dumoshi " Obiliq nr.fat.550027114/1884 11/17/2018



614
614
614

614
614
614

614

614
614

614
614

614

614
614
614
614

614

614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614
614

192020

92020

92020

192020
192020
192020

192020
192020

92020

192020
192020

192020
192020
192020
192020

92020

192020
192020

92020
92020

192020

73250

73250
73250

73250

73250

73250
73250

173250
73250
173250
173250
73250
173250
73250
173250
73250

73250

73250
13604

13604

13604
13604
113604
113604
113604

‘Shhpenzi.e telefonit " Rrita Joné&" Obiiig
'Shhpenzi.e telefonit "Gjimnazi 17 Shkurti Obilig
shpenzimet e internetit per SHFM

:Sh_pen;e telefonit""Dr, I.Rugova " Obilig
~ UJI KUR : "Naim Frashérj Breznicé Kodi :k019125

KUR : "Naim Frashéri * Kozaricé kodi: K019044

KUR : "Fazli Graicevci " dhe D.Obradovig" Palaj Kodi: 855

KUR : “Ibrahim Rugova "

KUR : "lbrahim Rugova "

KUR : Pandeli Sotiri" Obiligi vieter Kodi: 3952
KUR : "Pandeli Sotiri" Plemetin
KUR : “Ibrahim Rugova "

Kodi -K004538
adr.Halit Bici Mazgit Kodi: 3615

Adr: Mazgit 15 Prilli kodi:3402

Obiliq Adr: Pjeter Bogdani kodi: 3615

KUR : "Abdurrahmon Gérguri" Dardhishté kodi: 1616
'KUR : "Hasan Prishtina "
'KUR : "Hasan Prishtina "
'KUR : "Migjeni " Sibovc

KUR: "Svetj Sava " Plemetin Kodi: 160401 nr,fat.B7117839

Ra\skové Kodi: 3258
Milloshevé Kodi: 3259
Kodi: 135473

KUR : "Fazli Graigevci " Hade Kodi: 3547
|KUR : "Fazli Graigevci " Lajthishté Kodi: 3546

KUR : " I.Dumoshi ' Obiliq Kodi :3363 Nr.fa.B7211083

KUR : I.P."Rrita Joné Obilig
' KEDS 2000809
"PRISHTINA" 823
"PRISHTINA" 160403
"PRISHTINA" K19123
|"PRISHTINA" 135474
"PRISHTINA" K017977

KES/CO 90015496

(KES/CO 90015521
'KES/CO 90052311
|KES/CO 90015535

KES/CO 90015478

|KES/CO 90020336
'KES/CO 90020335
[KES/CO 90098693
"PRISHTINA" K006435
'KES/CO 90039453

PTK

"PRISHTINA"3101

| El KSPROPROIMI

\PRO ING

EING COM

EING cOm

PTk vala Dhjetor 2018
|Bashkésia Islame
\Risi-com shpk

Kodi - 121 nr.fat.B7078152

Totali :

u "A.Gergufi " Dardhishte

110/10/2018
111/15/2018

11/27/2018

112/20/2018

12/11/2018
12/11/2018
12/11/2018
12/11/2018
12/11/2018
12/11/2018
12/6/2018

12/20/2018

12/11/2018

12/11/2018
112/11/2018

12/11/2018
12/11/2018

112/11/2018
112/11/2018

12/11/2018

112/11/2018

7/1/2014

112/31/2018

12/31/2018

112/31/2018

12/31/2018
12/31/2018
12/21/2018
12/28/2018

12/24/2018
112/26/2018

12/21/2018
12/20/2018

112/20/2018

12/25/2018

112/31/2018

12/25/2018

110/3/2018
12/31/2018
12/5/2018

12/18/2018

12/28/2018
12/31/2018
112/31/2018
112/31/2018

12/31/2018



240.00
961.33
429.00 |
]Q‘OQ |
847.00
100.00 -
87.70
227.25 |
22725
271.86 |
271.86 |
226.80
15150
1181.24
181.24 |
226.80
1,085.13
8844
748.68
1,422.56
16000
60.00 |
20.00 |
20.00.

e,
o
o
o

460.08 |
277.63
409.65 |
304.08 |
505.80



383.40 |
409.85
383.40
409.65
277.63
409.65
409.65
409.65
280.25 |
277.63
277.63
409.85 |
409.85
409.85
356.96 |
277.63
135.20
135.20 |
583.00
429.00
52099.69
431.33
10952.33
11.49
566.58
233.39
299.4
4073.61
225.5
209.41
109.38
216.7.
185.6
34.03
58.03
71.93
16.68
9.46
63.44
3.21
4
128.98

6.42
198.47
209.14

47.6

49.27
30.88
44.65
54.93

27,
16.99



27.78|
24,64,
68.35

12.24
97.63
26.95
15.73

55.04
12.53|
69,55

5815
183.6

58.15
77.84
113.1
18.75
33.26

7.34
60.22
237.52
325.04
185.5
134551
71.25
8.64.
22.02
26.26
73.84
108.12
388.48
64.13
142.41
845.59
1296.12
157.02
8218
595.83
350.39
9.59
26,455.10
2,041.85
14,387.99
4,998.60
846.72
3,265.00
99.97
151,991.07



